



Comércio & Serviços



SENHOR (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.01.10-PE – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 00006.20250610/0001-84**

CMC OLIVEIRA BARROSO EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.379.211/0001-45, com sede na Rua Osvaldo Cruz, 685, Itapipoca/CE, neste ato representada por sua representante legal **Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso**, portadora da Carteira de Identidade nº 2001025018123 e do CPF nº 035.888.763-16, vem, respeitosamente, com fundamento no artigo 164 da Lei 14.133/2021, IMPUGNAR O EDITAL do Pregão Eletrônico em epígrafe, especialmente no que tange ao **Anexo I – Termo de Referência**, pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos.

I. TEMPESTIVIDADE DA IMPUGNAÇÃO

A presente impugnação é tempestiva, considerando que é apresentada dentro do prazo legal de até 3 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública.

- Data do protocolo da impugnação: **23/09/2025**
- Data da sessão pública: 30/09/2025, às 10h

II. FATOS

Trata-se de licitação na modalidade **Pregão Eletrônico – Registro de Preços**, para futura aquisição de materiais de expediente e consumo.

Da análise do Edital e, em especial, do Termo de Referência (Anexo I), constatou-se que foram exigidas **amostras personalizadas com a logomarca do Município** em diversos itens (agendas, blocos, lápis, régua, pastas, pranchetas, fitas de cetim), todos vinculados a lotes de grande vulto financeiro.

Desproporcionalidade entre itens personalizados e valor dos lotes:

- **Lote 1 (R\$ 2.863.891,07)**
 - Item 2: Agenda Planner personalizada – R\$ 25.114,32
 - Item 24: Planejamento Diário personalizado – R\$ 4.191,43Itens que não chegam a 1% do valor do lote podem comprometer todo o montante.
- **Lote 2 (R\$ 9.056.896,87)**
 - Item 50: Bloco de Anotações Capa Azul personalizado – R\$ 13.192,20Item de R\$ 13 mil pode inviabilizar lote de mais de R\$ 9 milhões.
- **Lote 3 (R\$ 1.347.154,10)**
 - Item 77: Lápis preto nº 2 personalizado – R\$ 11.344,32Item de baixíssimo valor compromete lote de R\$ 1,3 milhão.



Rua Osvaldo Cruz, 685, Cruzeiro, Itapipoca-CE, 60.502-048 / CNPJ: 24.379.211/0001-45 / CGF: 064999068



j3comercioeservico@hotmail.com



(88) 9 9658-2318



Comércio & Serviços

- **Lote 4**
 - Embora sejam itens já existentes, exige-se **amostras + fichas técnicas**, criando barreira desnecessária.
- **Lote 5 (R\$ 4.838.996,78)**
 - Item 178: Régua 30cm personalizada – R\$ 4.958,46
 - Item que representa apenas 0,1% do valor do lote compromete a totalidade do certame.
- **Lote 6 (R\$ 7.419.642,24)**
 - Item 190: Pasta Multiuso personalizada
 - Item 204: Prancheta MDF personalizada

Apesar de a Pasta Multiuso ter quantidade significativa, continua sendo **item personalizado**. Deveria estar em **lote específico** e não amarrar todo o valor milionário do lote.
- **Lote 7 (R\$ 3.129.640,75)**
 - Item 250: Fita de cetim personalizada – R\$ 6.831,65

Item de valor irrisório comprometendo lote de R\$ 3,1 milhões.

Consequências práticas da exigência:

- Desvirtua a finalidade do certame;
- Cria um **critério eliminatório desproporcional**;
- Viola os princípios da **razoabilidade, isonomia, ampla competitividade e vantajosidade** (Lei 14.133/2021, arts. 5º e 14).

Assim, a Impugnante, que atua regularmente no fornecimento de **materiais de expediente e consumo**, mas não no ramo de **personalização gráfica**, encontra-se **indevidamente impedida de participar do certame**, sendo a estrutura atual do edital excludente e contrária à competitividade.

III. DO DIREITO DA IMPUGNANTE

A Lei nº 14.133/2021 e a jurisprudência do TCU permitem a exigência de amostras, mas apenas quando:

- **Tecnicamente justificadas**;
- **Proporcionais ao objeto**;
- **Compatíveis com a prática de mercado**;
- **Sem restringir a competitividade**.

No caso em tela, não se trata de questionar a possibilidade de exigir amostras, mas sim de **como** foram exigidas: em lotes milionários, com itens de baixo valor, criando **ônus excessivo e risco de exclusão injusta**.

A solução mais adequada seria:

1. Criar **lote específico para itens personalizados**, centralizando ali a análise das amostras; ou, subsidiariamente,
2. Exigir tais amostras **somente do vencedor**, na fase de execução contratual.



Rua Osvaldo Cruz, 685, Cruzeiro, Itapipoca-CE, 60.502-048 / CNPJ: 24.379.211/0001-45 / CGF: 064999068



j3comercioeservico@hotmail.com



(88) 9 9658-2318



Comércio & Serviços

IV. JURISPRUDÊNCIA DO TCU SOBRE EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS

A jurisprudência do **Tribunal de Contas da União (TCU)** é firme no sentido de que a exigência de amostras **não pode restringir a competitividade** nem impor **custos desnecessários** aos licitantes, devendo observar os princípios da razoabilidade, isonomia e proporcionalidade.

1. Exigência de amostras somente quando tecnicamente justificada

- **Acórdão 1.877/2014 – Plenário**
O TCU decidiu que a apresentação de amostras deve ser restrita aos casos em que houver **justificativa técnica no processo licitatório**, sendo **indevido exigir indiscriminadamente** de todos os licitantes.

2. Critérios de avaliação claros e objetivos

- **Acórdão 1.793/2011 – Plenário**
O TCU determinou que, quando houver exigência de amostras, o edital deve prever **critérios técnicos claros e objetivos** para avaliação, sob pena de abrir margem para subjetividade e até direcionamento.

3. Proporcionalidade entre o item e o valor do lote

- **Acórdão 1.214/2013 – Plenário**
O Tribunal ressaltou que a exigência de amostras deve observar a **proporcionalidade**, não sendo aceitável que um item de **baixo valor** possa comprometer a disputa de um lote de valor milionário.

4. Custos desnecessários vedados

- **Súmula TCU nº 272**
“É vedada a exigência de documentos ou procedimentos de habilitação que imponham **custos não necessários antes da celebração do contrato.**”
A personalização de produtos com logomarca (sublimação, tampografia, verniz UV etc.), **antes mesmo da adjudicação**, configura custo desnecessário e, portanto, prática vedada.



Rua Osvaldo Cruz, 685, Cruzeiro, Itapipoca-CE, 60.502-048 / CNPJ: 24.379.211/0001-45 / CGF: 064999068



j3comercioeservico@hotmail.com



(88) 9 9658-2318



Comércio & Serviços

IV. PROVAS

2	AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÉ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M²; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M² CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	252.0	Unidade	R\$ 99,66	R\$ 25.114,32
Especificação: AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÉ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M²; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M² CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
24	PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G, ISENTO DE IMPRESSÃO, MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 63G, CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	41.0	Unidade	R\$ 102,23	R\$ 4.191,43
Especificação: PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G, ISENTO DE IMPRESSÃO, MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 63G, CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
50	BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA AZUL- BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA AZUL COM FECHADURA COR KRAFT, MEDINDO 16X12CM,INTERNO CONTENDO 5 TIRAS DE POST -IT MEDINDO 7,5X2,0 CM, INTERNO CONTENDO 110 FOLHAS PAUTADAS TAMANHO 15X10 CM, CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	540.0	Bloco	R\$ 24,43	R\$ 13.192,20
Especificação: BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA AZUL- BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA AZUL COM FECHADURA COR KRAFT, MEDINDO 16X12CM,INTERNO CONTENDO 5 TIRAS DE POST -IT MEDINDO 7,5X2,0 CM, INTERNO CONTENDO 110 FOLHAS PAUTADAS TAMANHO 15X10 CM, CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					



Rua Osvaldo Cruz, 685, Cruzeiro, Itapipoca-CE, 60.502-048 / CNPJ: 24.379.211/0001-45 / CGF: 064999068



j3comercioeservico@hotmail.com



(88) 9 9658-2318



Comércio & Serviços

77	LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA , PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO , IMPRESSO EM POLICROMIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	1872.0	Unidade	R\$ 6,06	R\$ 11.344,32
Especificação: LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA , PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO , IMPRESSO EM POLICROMIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
178	RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: INJETADA EM POLIESTIRENO RÍGIDO NA COR CRISTAL, POSSUINDO DOIS CHANFROS, UM EM CADA BORDA CONTENDO DUAS ESCALAS, UMA PARA DESTROS OUTRA PARA CANHOTOS, NO LADO PARA CANHOTO DEVERÁ CONTER UMA TARJA AMARELA JUNTAMENTE DAS ESCALAS, PARA DIFERENCIAÇÃO. MATERIAL DEVERÁ SER PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. A IMPRESSÃO DAS ESCALAS, DEVERÁ SER EM CENTÍMETROS, NA COR PRETA E FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	326.0	UNID	R\$ 15,21	R\$ 4.958,46
Especificação: RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: INJETADA EM POLIESTIRENO RÍGIDO NA COR CRISTAL, POSSUINDO DOIS CHANFROS, UM EM CADA BORDA CONTENDO DUAS ESCALAS, UMA PARA DESTROS OUTRA PARA CANHOTOS, NO LADO PARA CANHOTO DEVERÁ CONTER UMA TARJA AMARELA JUNTAMENTE DAS ESCALAS, PARA DIFERENCIAÇÃO. MATERIAL DEVERÁ SER PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. A IMPRESSÃO DAS ESCALAS, DEVERÁ SER EM CENTÍMETROS, NA COR PRETA E FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
190	PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM , PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER , INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G , CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	12640.0	Unidade	R\$ 153,59	R\$ 1.941.377,60
Especificação: PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM , PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER , INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G , CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
204	PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	570.0	Unidade	R\$ 48,73	R\$ 27.776,10
Especificação: PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
250	FITA DE CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA BRANCA EM CETIM PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	655.0	Metro	R\$ 10,43	R\$ 6.831,65
Especificação: FITA DE CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA BRANCA EM CETIM PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					



Rua Osvaldo Cruz, 685, Cruzeiro, Itapipoca-CE, 60.502-048 / CNPJ: 24.379.211/0001-45 / CGF: 064999068



j3comercioeservico@hotmail.com



(88) 9 9658-2318



Comércio & Serviços

V. PEDIDOS

Diante do exposto, requer-se:

1. Retificação do Edital, com a **criação de lote específico apenas para os itens personalizados** (agendas, blocos, régua, lápis, fitas de cetim, pastas e pranchetas);
2. Alternativamente, que tais amostras personalizadas sejam exigidas **somente do licitante vencedor**, na fase de execução contratual;
3. O reconhecimento da desproporcionalidade das exigências em todos os lotes, considerando, por exemplo, o Lote 2 (item de R\$ 13.192,20 inviabilizando lote de R\$ 9.056.896,87), bem como o Lote 1, Lote 3, Lote 5, Lote 6 e Lote 7, em que itens de valor irrisório podem eliminar lotes milionários;
4. Supressão da duplicidade de exigências no **Lote 4** (amostras + fichas técnicas), por ser medida restritiva;
5. Prorrogação dos prazos do certame, em caso de retificação, garantindo a ampla participação dos interessados.

VI. FECHO

Diante disso, a Impugnante reitera a necessidade da **criação de lote específico para itens personalizados**, assegurando seu direito de participar do certame e evitando que itens de valor irrisório comprometam lotes milionários. Assim, garante-se a lisura, a isonomia, a competitividade e a vantajosidade da licitação.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Itapipoca/CE, 23 de setembro de 2025

**C M C OLIVEIRA
BARROSO:2437
9211000145**

Assinado digitalmente por C M C OLIVEIRA
BARROSO:24379211000145
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=ITAPIPOCA,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=27382004000138, OU=
videoconferencia, CN=C M C OLIVEIRA
BARROSO:24379211000145
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.09.23 15:18:29-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

CMC OLIVEIRA BARROSO EPP
CNPJ: 24.379.211/0001-45



Rua Osvaldo Cruz, 685, Cruzeiro, Itapipoca-CE, 60.502-048 / CNPJ: 24.379.211/0001-45 / CGF: 064999068



j3comercioeservico@hotmail.com



(88) 9 9658-2318



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 24.379.211/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/03/2016
NOME EMPRESARIAL C M C OLIVEIRA BARROSO		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) J 3 COMERCIO E SERVICOS		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 28.33-0-00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecuária, peças e acessórios, exceto para irrigação 33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários 42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R OSVALDO CRUZ	NÚMERO 685	COMPLEMENTO *****
CEP 62.503-054	BAIRRO/DISTRITO CRUZEIRO	MUNICÍPIO ITAPIPOCA
UF CE		
ENDEREÇO ELETRÔNICO J3COMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM		TELEFONE (88) 9848-6355
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 14/03/2016
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **18/07/2025** às **11:02:27** (data e hora de Brasília).

Página: **1/4**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 24.379.211/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/03/2016
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL C M C OLIVEIRA BARROSO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R OSVALDO CRUZ	NÚMERO 685	COMPLEMENTO *****
-------------------------------------	----------------------	-----------------------------

CEP 62.503-054	BAIRRO/DISTRITO CRUZEIRO	MUNICÍPIO ITAPIOCA	UF CE
--------------------------	------------------------------------	------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO J3COMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM	TELEFONE (88) 9848-6355
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 14/03/2016
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **18/07/2025** às **11:02:27** (data e hora de Brasília).Página: **2/4**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 24.379.211/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/03/2016
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL C M C OLIVEIRA BARROSO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 64.99-9-99 - Outras atividades de serviços financeiros não especificadas anteriormente 73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R OSVALDO CRUZ	NÚMERO 685	COMPLEMENTO *****
-------------------------------------	----------------------	-----------------------------

CEP 62.503-054	BAIRRO/DISTRITO CRUZEIRO	MUNICÍPIO ITAPIPOCA	UF CE
--------------------------	------------------------------------	-------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO J3COMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM	TELEFONE (88) 9848-6355
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 14/03/2016
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **18/07/2025** às **11:02:27** (data e hora de Brasília).

Página: **3/4**

**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL****CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 24.379.211/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/03/2016
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL C M C OLIVEIRA BARROSO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R OSVALDO CRUZ	NÚMERO 685	COMPLEMENTO *****
-------------------------------------	----------------------	----------------------

CEP 62.503-054	BAIRRO/DISTRITO CRUZEIRO	MUNICÍPIO ITAPIOCA	UF CE
--------------------------	------------------------------------	------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO J3COMERCIOESERVICO@HOTMAIL.COM	TELEFONE (88) 9848-6355
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 14/03/2016
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **18/07/2025** às **11:02:27** (data e hora de Brasília).

Página: **4/4**



LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA COM LAMINAÇÃO BRILHO, COSTURADA, FORMATO 123 X 166, MIOLO EM 2 IDIOMAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL, MIOLO PERMANENTE COM VISÃO DIÁRIA, 160 FOLHAS.	2329.0	Unidade	R\$ 40,54	R\$ 94.417,66
Especificação: AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA COM LAMINAÇÃO BRILHO, COSTURADA, FORMATO 123 X 166, MIOLO EM 2 IDIOMAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL, MIOLO PERMANENTE COM VISÃO DIÁRIA, 160 FOLHAS.					
2	AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÊ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M2; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2 CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	252.0	Unidade	R\$ 99,66	R\$ 25.114,32
Especificação: AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÊ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M2; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2 CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
3	CADERNO BROCHURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ¼ 96 FOLHAS COM CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, FORMATO MÍNIMO 140X200MM, VERTICAL, PAPEL DE ALTA QUALIDADE PAUTA E MARGEM DESTACADAS POR TRAÇOS DE CORES VIVAS.	4910.0	Unidade	R\$ 11,55	R\$ 56.710,50
Especificação: CADERNO BROCHURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ¼ 96 FOLHAS COM CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, FORMATO MÍNIMO 140X200MM, VERTICAL, PAPEL DE ALTA QUALIDADE PAUTA E MARGEM DESTACADAS POR TRAÇOS DE CORES VIVAS.					
4	CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO: 200 X 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	2490.0	Pacote	R\$ 43,16	R\$ 107.468,40
Especificação: CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO: 200 X 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
5	CADERNO PAUTADO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PAUTADO COM 15 MATÉRIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS. TAMANHO: 200MM X 275MM.	5856.0	Unidade	R\$ 63,77	R\$ 373.437,12
Especificação: CADERNO PAUTADO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PAUTADO COM 15 MATÉRIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS. TAMANHO: 200MM X 275MM.					
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, FORMATO 200X275MM. UMA MATÉRIA, COM 80 FOLHAS BRANCA E PAUTADA. ESPIRAL.	5911.0	Unidade	R\$ 22,79	R\$ 134.711,69
Especificação: CADERNO UNIVERSITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, FORMATO 200X275MM. UMA MATÉRIA, COM 80 FOLHAS BRANCA E PAUTADA. ESPIRAL.					
7	CADERNO 1/4 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4, CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 140X200MM, COM 48 FOLHAS BRANCA E PAUTADA, ESPIRAL.	3100.0	Unidade	R\$ 4,86	R\$ 15.066,00
Especificação: CADERNO 1/4 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4, CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 140X200MM, COM 48 FOLHAS BRANCA E PAUTADA, ESPIRAL.					
8	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS,	5415.0	Pacote	R\$ 22,22	R\$ 120.321,30

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 158 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.				
Especificação: CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
9	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	5361.0	Pacote	R\$ 51,66	R\$ 276.949,26
Especificação: CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
10	ENVELOPE 32 X 40 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); . ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	1460.0	Pacote	R\$ 251,88	R\$ 367.744,80
Especificação: ENVELOPE 32 X 40 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); . ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO					
11	ENVELOPE A3 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A3 MEDINDO 37X47CM SACO KRAFT CAIXA COM 100 UNIDADES.	1351.0	Caixa	R\$ 115,35	R\$ 155.837,85
Especificação: ENVELOPE A3 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A3 MEDINDO 37X47CM SACO KRAFT CAIXA COM 100 UNIDADES.					
12	ENVELOPE A4 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	1886.0	Pacote	R\$ 135,56	R\$ 255.666,16
Especificação: ENVELOPE A4 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO					
13	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	2045.0	Pacote	R\$ 63,24	R\$ 129.325,80
Especificação: ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
14	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	1593.0	Pacote	R\$ 64,53	R\$ 102.796,29
Especificação: ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
15	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	1419.0	Pacote	R\$ 64,63	R\$ 91.709,97
Especificação: ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
16	ENVELOPE PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CONVITE 114X162MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	955.0	Caixa	R\$ 62,08	R\$ 59.286,40
Especificação: ENVELOPE PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CONVITE 114X162MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
17	ETIQUETA ADESIVA 60X40 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 60X40, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM.	588.0	UNID	R\$ 29,20	R\$ 17.169,60
Especificação: ETIQUETA ADESIVA 60X40 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 60X40, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM.					
18	ETIQUETA ADESIVA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA MEDINDO A4 210 X 297MM PACOTE 100 FOLHAS.	208.0	Pacote	R\$ 100,73	R\$ 20.951,84
Especificação: ETIQUETA ADESIVA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA MEDINDO A4 210 X 297MM PACOTE 100 FOLHAS.					
19	ETIQUETA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA BRANCA CONTENDO 14	578.0	Pacote	R\$ 104,36	R\$ 60.320,08

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 159 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	ETIQUETAS POR FOLHA A4 - COM 100 UNIDADES, TOTALIZANDO 1.400. TAMANHO DE 38,1MM X 99,0MM POR ETIQUETA.				
Especificação: ETIQUETA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA BRANCA CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA A4 - COM 100 UNIDADES, TOTALIZANDO 1.400. TAMANHO DE 38,1MM X 99,0MM POR ETIQUETA.					
20	ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO DE 107X36 E 02 CARREIRAS. CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.	482.0	Caixa	R\$ 266,08	R\$ 128.250,56
Especificação: ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO DE 107X36 E 02 CARREIRAS. CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.					
21	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: 200MMX 298MM.	1985.0	Unidade	R\$ 35,32	R\$ 70.110,20
Especificação: LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: 200MMX 298MM.					
22	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, 4 ASSINATURA CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 205MM X 300MM.	312.0	UNID	R\$ 45,82	R\$ 14.295,84
Especificação: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, 4 ASSINATURA CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 205MM X 300MM.					
23	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO. FORMATO APROXIMADO: FORMATO : 154 X 216 MM	1841.0	Unidade	R\$ 37,37	R\$ 68.798,17
Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO. FORMATO APROXIMADO: FORMATO : 154 X 216 MM					
24	PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA MINIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 100G, ISENTO DE IMPRESSÃO, MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET, COM GRAMATURA MINIMA DE 63G, CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	41.0	Unidade	R\$ 102,23	R\$ 4.191,43
Especificação: PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA MINIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 100G, ISENTO DE IMPRESSÃO, MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET, COM GRAMATURA MINIMA DE 63G, CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
251	AGENDA PARA ANOTAÇÕES - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM CAPA DURA, CORES SORTIDAS, ESPIRAL COLORIDO, FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL: CAPA DURA, PRODUTO, VISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, FORMATO 117MM X 164MM, GRAMATURA 63 G/M², 160 FOLHAS.	2517.0	Unidade	R\$ 44,99	R\$ 113.239,83
Especificação: AGENDA PARA ANOTAÇÕES - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM CAPA DURA, CORES SORTIDAS, ESPIRAL COLORIDO, FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL: CAPA DURA, PRODUTO, VISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, FORMATO 117MM X 164MM, GRAMATURA 63 G/M², 160 FOLHAS.					
Valor total do lote R\$ 2.863.891,07 (dois milhões, oitocentos e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e um reais e sete centavos)					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 160 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
25	PAPEL 40 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MMX297MM.	2305.0	Pacote	R\$ 101,71	R\$ 234.441,55
Especificação: PAPEL 40 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MMX297MM.					
26	PAPEL 60 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADOS, PACOTE COM 50 FOLHAS. GRAMATURA: 180G, TAMANHO: A4, 210 MM X 297 MM.	2468.0	Pacote	R\$ 174,15	R\$ 429.802,20
Especificação: PAPEL 60 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADOS, PACOTE COM 50 FOLHAS. GRAMATURA: 180G, TAMANHO: A4, 210 MM X 297 MM.					
27	PAPEL A3 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A3 BRANCO MEDINDO 297X420, GRAMATURA 75G, CAIXA COM 5 RESMAS.	2108.0	Caixa	R\$ 451,86	R\$ 952.520,88
Especificação: PAPEL A3 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A3 BRANCO MEDINDO 297X420, GRAMATURA 75G, CAIXA COM 5 RESMAS.					
28	PAPEL A4 RECICLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M 75G. CAIXA COM 5 RESMAS.	2570.0	Caixa	R\$ 247,34	R\$ 635.663,80
Especificação: PAPEL A4 RECICLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M 75G. CAIXA COM 5 RESMAS.					
29	PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO, FOLHAS PAUTADAS PACOTE COM 200 FOLHAS.	504.0	Pacote	R\$ 84,07	R\$ 42.371,28
Especificação: PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO, FOLHAS PAUTADAS PACOTE COM 200 FOLHAS.					
30	PAPEL BRANCO DE ALTA ALVURA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL BRANCO DE ALTA ALVURA COM SUPERFICIE EXTRA TAMANHO A4 MEDINDO 21x29,7cm DE 180G/M2. PACOTE COM 10 FOLHAS.	560.0	Pacote	R\$ 29,69	R\$ 16.626,40
Especificação: PAPEL BRANCO DE ALTA ALVURA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL BRANCO DE ALTA ALVURA COM SUPERFICIE EXTRA TAMANHO A4 MEDINDO 21x29,7cm DE 180G/M2. PACOTE COM 10 FOLHAS.					
31	PAPEL CARTÃO DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM.	1980.0	FLS	R\$ 2,44	R\$ 4.831,20
Especificação: PAPEL CARTÃO DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM.					
32	PAPEL CASCA DE OVO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	931.0	Pacote	R\$ 36,81	R\$ 34.270,11
Especificação: PAPEL CASCA DE OVO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.					
33	PAPEL CELOFANE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 85CMX 100CM. CORES VARIADAS.	3810.0	Folha	R\$ 2,50	R\$ 9.525,00
Especificação: PAPEL CELOFANE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 85CMX 100CM. CORES VARIADAS.					
34	PAPEL COUCHÊ 170G - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ DE 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4.	1866.0	Pacote	R\$ 64,95	R\$ 121.196,70
Especificação: PAPEL COUCHÊ 170G - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ DE 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4.					
35	PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ (BRANCO) TAMANHO A3 COM BRILHO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	1866.0	Pacote	R\$ 53,56	R\$ 99.942,96
Especificação: PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ (BRANCO) TAMANHO A3 COM BRILHO, PACOTE COM 50 FOLHAS.					
36	PAPEL COUCHÊ BRILHO 180G - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, COM BRILHO, TAMANHO A4, GRAMATURA: 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	1869.0	Pacote	R\$ 38,54	R\$ 72.031,26
Especificação: PAPEL COUCHÊ BRILHO 180G - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, COM BRILHO, TAMANHO A4, GRAMATURA:					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 161 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





180G, PACOTE COM 50 FOLHAS.					
37	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, FOLHA MEDINDAS APROXIMADAS: 48CMX2M, CORES VARIADAS.	3920.0	Folha	R\$ 2,87	R\$ 11.250,40
Especificação: PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, FOLHA MEDINDAS APROXIMADAS: 48CMX2M, CORES VARIADAS.					
38	PAPEL FOTOGRÁFICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO, 130G TAMANHO A4 MEDINDO 210MMX297MM, CONTÉM 50 FOLHAS.	1256.0	Pacote	R\$ 59,71	R\$ 74.995,76
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO, 130G TAMANHO A4 MEDINDO 210MMX297MM, CONTÉM 50 FOLHAS.					
39	PAPEL GLITTER A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GLITTER A4 MEDINDO, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	1707.0	Pacote	R\$ 19,50	R\$ 33.286,50
Especificação: PAPEL GLITTER A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GLITTER A4 MEDINDO, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.					
40	PAPEL KRAFT - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 66 X 96 CM DE LARGURA, COR PARDA (PAPEL MADEIRA).	11140.0	Folha	R\$ 3,18	R\$ 35.425,20
Especificação: PAPEL KRAFT - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 66 X 96 CM DE LARGURA, COR PARDA (PAPEL MADEIRA).					
41	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 45 CM X 59 CM.	2310.0	FLS	R\$ 4,00	R\$ 9.240,00
Especificação: PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 45 CM X 59 CM.					
42	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.	14979.0	Caixa	R\$ 386,77	R\$ 5.793.427,83
Especificação: PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.					
43	PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, DIMENSÃO: 480MM X 800MM, CORES VARIADAS.	5710.0	Folha	R\$ 5,34	R\$ 30.491,40
Especificação: PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, DIMENSÃO: 480MM X 800MM, CORES VARIADAS.					
44	PAPEL PEROLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4. MEDINDO 21CMX29. PACOTE COM 20 FOLHAS.	1964.0	Pacote	R\$ 56,67	R\$ 111.299,88
Especificação: PAPEL PEROLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4. MEDINDO 21CMX29. PACOTE COM 20 FOLHAS.					
45	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS. DIMENSÃO: 480MMX600MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	4805.0	Folha	R\$ 27,97	R\$ 134.395,85
Especificação: PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS. DIMENSÃO: 480MMX600MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.					
46	PAPEL SULFITE COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MULTIUSO A4, GRAMATURA: 75G, DIMENSÕES 210MM X 297MM, PCT COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	1851.0	Pacote	R\$ 25,50	R\$ 47.200,50
Especificação: PAPEL SULFITE COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MULTIUSO A4, GRAMATURA: 75G, DIMENSÕES 210MM X 297MM, PCT COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.					
47	PAPEL VEGETAL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VEGETAL A4, LISO 60G, PACOTE COM 100 FOLHAS.	82.0	Pacote	R\$ 29,67	R\$ 2.432,94
Especificação: PAPEL VEGETAL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VEGETAL A4, LISO 60G, PACOTE COM 100 FOLHAS.					
48	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, DIMENSÃO: 400MM X 600MM, CORES VARIADAS.	1770.0	Folha	R\$ 1,05	R\$ 1.858,50
Especificação: PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, DIMENSÃO: 400MM X 600MM, CORES VARIADAS.					
49	PAPEL VERGÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, 210MM X 297MM, GRAMATURA: 180G, CORES VARIADAS.	1574.0	Pacote	R\$ 18,00	R\$ 28.332,00





Especificação: PAPEL VERGÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, 210MM X 297MM, GRAMATURA: 180G, CORES VARIADAS.

50	BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA AZUL- BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA AZUL COM FECHADURA COR KRAFT, MEDINDO 16X12CM,INTERNO CONTENDO 5 TIRAS DE POST -IT MEDINDO 7,5X2,0 CM , INTERNO CONTENDO 110 FOLHAS PAUTADAS TAMANHO 15X10 CM, CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	540.0	Bloco	R\$ 24,43	R\$ 13.192,20
----	--	-------	-------	-----------	---------------

Especificação: BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA AZUL- BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA AZUL COM FECHADURA COR KRAFT, MEDINDO 16X12CM,INTERNO CONTENDO 5 TIRAS DE POST -IT MEDINDO 7,5X2,0 CM , INTERNO CONTENDO 110 FOLHAS PAUTADAS TAMANHO 15X10 CM, CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

51	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 38MMX50MM NEON CORES C/100 FLS C/4	3947.0	Unidade	R\$ 12,91	R\$ 50.955,77
----	---	--------	---------	-----------	---------------

Especificação: BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 38MMX50MM NEON CORES C/100 FLS C/4

52	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO, TAMANHO 51MMX51MM NEON C/300 FLS.	3082.0	Unidade	R\$ 8,40	R\$ 25.888,80
----	---	--------	---------	----------	---------------

Especificação: BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO, TAMANHO 51MMX51MM NEON C/300 FLS.

Valor total do lote R\$ 9.056.896,87 (nove milhões e cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
53	CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	771.0	Caixa	R\$ 76,93	R\$ 59.313,03
Especificação: CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 24 UNIDADES.					
54	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	3557.0	Caixa	R\$ 52,14	R\$ 185.461,98
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.					
55	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	3614.0	Caixa	R\$ 65,82	R\$ 237.873,48
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.					
56	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	810.0	Caixa	R\$ 39,35	R\$ 31.873,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 163 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.

57	CANETA HIDROGRÁFICA - CONTENDO 12 CORES, CORPO CILINDRICO, CORPO NA COR DA ESCRITA FABRICADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E TAMPA ANTIFRATILHAMENTO TRANSPARENTE. CADA CANETINHA DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, DOIS TONS DE VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE, MARROM, LARANJA, LILÁS E ROXO. COMPRIMENTO APROXIMADO COM TAMPA DE 140 MM E DIÂMETRO DE 7 MM, PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 2.0 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM SISTEMA PARA FECHAMENTO OU PAPEL CARTÃO COM VISOR FRONTAL, DEVE CONTER NO VERSO SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE, TABELA DE CORES, FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO, LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO QUE DEMOSTRE O RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 METROS AS BOBINAS DE TESTE, JUNTO COM AS AMOSTRAS.	2763.0	Estojo	R\$ 19,51	R\$ 53.906,13
----	---	--------	--------	-----------	---------------

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA - CONTENDO 12 CORES, CORPO CILINDRICO, CORPO NA COR DA ESCRITA FABRICADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E TAMPA ANTIFRATILHAMENTO TRANSPARENTE. CADA CANETINHA DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, DOIS TONS DE VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE, MARROM, LARANJA, LILÁS E ROXO. COMPRIMENTO APROXIMADO COM TAMPA DE 140 MM E DIÂMETRO DE 7 MM, PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 2.0 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM SISTEMA PARA FECHAMENTO OU PAPEL CARTÃO COM VISOR FRONTAL, DEVE CONTER NO VERSO SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE, TABELA DE CORES, FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO, LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO QUE DEMOSTRE O RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 METROS AS BOBINAS DE TESTE, JUNTO COM AS AMOSTRAS.

58	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA CONFECCIONADA EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CARGAS A BASE DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETADO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER.	2853.0	Estojo	R\$ 17,77	R\$ 50.697,81
----	--	--------	--------	-----------	---------------

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA CONFECCIONADA EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CARGAS A BASE DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETADO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER.

59	CANETA MARCADOR PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PERMANENTE - PONTA 2.0 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	727.0	Caixa	R\$ 60,97	R\$ 44.325,19
----	---	-------	-------	-----------	---------------

Especificação: CANETA MARCADOR PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PERMANENTE - PONTA 2.0 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.

60	CANETA PARA TECIDO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	196.0	Kit	R\$ 225,56	R\$ 44.209,76
----	---	-------	-----	------------	---------------

Especificação: CANETA PARA TECIDO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.

61	GIZ DE CERA FINO - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA FINO MULTICORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	750.0	Pacote	R\$ 16,52	R\$ 12.390,00
----	---	-------	--------	-----------	---------------

Especificação: GIZ DE CERA FINO - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA FINO MULTICORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.

62	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2580.0	Caixa	R\$ 18,41	R\$ 47.497,80
----	---	--------	-------	-----------	---------------

Especificação: GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 164 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





63	KIT PINCEL CHATO - ESPECIFICAÇÃO: KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: Nº 0 / Nº 2 / Nº 4 / Nº 6 / Nº 8 / Nº 10 / Nº 12 / Nº 14 / Nº 16 / Nº 18 / Nº 20. COM 11 PICEIS.	664.0	Kit	R\$ 67,66	R\$ 44.926,24
Especificação: KIT PINCEL CHATO - ESPECIFICAÇÃO: KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: Nº 0 / Nº 2 / Nº 4 / Nº 6 / Nº 8 / Nº 10 / Nº 12 / Nº 14 / Nº 16 / Nº 18 / Nº 20. COM 11 PICEIS.					
64	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE, MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ATÓXICO. CX COM 12 UNIDADES.	2604.0	Caixa	R\$ 8,00	R\$ 20.832,00
Especificação: LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE, MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ATÓXICO. CX COM 12 UNIDADES.					
65	LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO HB, SEXTAVADO, MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E GRAFITE, COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 172CM. CAIXA COM 144 UNIDADES.	1652.0	Caixa	R\$ 97,40	R\$ 160.904,80
Especificação: LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO HB, SEXTAVADO, MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E GRAFITE, COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 172CM. CAIXA COM 144 UNIDADES.					
66	MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA CHAFRADA, COM CLIP POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ATOXICO. MEDIDAS MARCA TEXTO: 140MMX12MM.	1578.0	Caixa	R\$ 67,48	R\$ 106.483,44
Especificação: MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA CHAFRADA, COM CLIP POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ATOXICO. MEDIDAS MARCA TEXTO: 140MMX12MM.					
67	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS EM PASTA, NÃO ATÓXICO, PARA MANUSEAR PAPEIS. COM 12 GRAMAS.	420.0	Unidade	R\$ 8,92	R\$ 3.746,40
Especificação: MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS EM PASTA, NÃO ATÓXICO, PARA MANUSEAR PAPEIS. COM 12 GRAMAS.					
68	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID, CORES VARIADAS.	913.0	Caixa	R\$ 72,16	R\$ 65.882,08
Especificação: PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID, CORES VARIADAS.					
69	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 02 COM CABO CURTO, COR AMARELO.	587.0	Unidade	R\$ 6,01	R\$ 3.527,87
Especificação: PINCEL PARA PINTURA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 02 COM CABO CURTO, COR AMARELO.					
70	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 10 COM CABO: CURTO, COR AMARELO.	584.0	Unidade	R\$ 8,03	R\$ 4.689,52
Especificação: PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 10 COM CABO: CURTO, COR AMARELO.					
71	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BANCO 5MM CAIXA COM 12 UNIDADES, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS.	420.0	Caixa	R\$ 73,60	R\$ 30.912,00
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BANCO 5MM CAIXA COM 12 UNIDADES, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS.					
72	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	1615.0	Caixa	R\$ 61,65	R\$ 99.564,75
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
73	PINCEL REDONDO Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 14, COM	680.0	Unidade	R\$ 6,62	R\$ 4.501,60





	CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.				
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº14, COM CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
74	PINCEL REDONDO Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 20 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 20 COM CABO LONGO EM POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	680.0	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 6.868,00
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 20 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 20 COM CABO LONGO EM POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
75	PINCEL REDONDO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 24 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 24, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	680.0	Unidade	R\$ 12,38	R\$ 8.418,40
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 24 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 24, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
76	PINCEL REDONDO Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 18 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº18 COM CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	680.0	Unidade	R\$ 10,30	R\$ 7.004,00
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 18 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº18 COM CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
77	LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO, IMPRESSO EM POLICROMIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	1872.0	Unidade	R\$ 6,06	R\$ 11.344,32
Especificação: LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO, IMPRESSO EM POLICROMIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Valor total do lote R\$ 1.347.154,10 (um milhão, trezentos e quarenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos)					

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
78	CLIP 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	2058.0	Caixa	R\$ 8,29	R\$ 17.060,82
Especificação: CLIP 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
79	CLIP 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3548.0	Caixa	R\$ 8,62	R\$ 30.583,76
Especificação: CLIP 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
80	CLIP 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	3107.0	Caixa	R\$ 6,72	R\$ 20.879,04
Especificação: CLIP 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
81	CLIP 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	2867.0	Caixa	R\$ 6,17	R\$ 17.689,39
Especificação: CLIP 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
82	CLIP 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM	3056.0	Caixa	R\$ 9,55	R\$ 29.184,80





	50 UNIDADES.				
Especificação: CLIP 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
83	CLIP 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	2446.0	Caixa	R\$ 8,41	R\$ 20.570,86
Especificação: CLIP 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.					
84	BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	427.0	Caixa	R\$ 13,42	R\$ 5.730,34
Especificação: BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
85	BINDER CLIPS PRETO 41MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIPS CAIXA C/12UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	425.0	Caixa	R\$ 66,21	R\$ 28.139,25
Especificação: BINDER CLIPS PRETO 41MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIPS CAIXA C/12UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE					
86	BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	425.0	Caixa	R\$ 59,99	R\$ 25.495,75
Especificação: BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
87	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.	451.0	Pacote	R\$ 29,76	R\$ 13.421,76
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.					
88	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.	441.0	Pacote	R\$ 36,81	R\$ 16.233,21
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.					
89	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.	441.0	Pacote	R\$ 80,78	R\$ 35.623,98
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.					
90	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 60 UNIDADES PRETO.	443.0	Pacote	R\$ 69,90	R\$ 30.965,70
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 60 UNIDADES PRETO.					
91	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES PRETO.	444.0	Pacote	R\$ 74,09	R\$ 32.895,96
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES PRETO.					
92	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 30 UNIDADES PRETO.	261.0	Pacote	R\$ 79,42	R\$ 20.728,62
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 30 UNIDADES PRETO.					
93	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 20 UNIDADES PRETO.	271.0	Pacote	R\$ 73,31	R\$ 19.867,01
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 20 UNIDADES PRETO.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 167 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





UNIDADES PRETO.					
94	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM.	635.0	Unidade	R\$ 5,42	R\$ 3.441,70
Especificação: ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM.					
95	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	298.0	Pacote	R\$ 19,12	R\$ 5.697,76
Especificação: ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
96	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM.	710.0	Unidade	R\$ 6,64	R\$ 4.714,40
Especificação: ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM.					
97	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	293.0	Pacote	R\$ 33,70	R\$ 9.874,10
Especificação: ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
98	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÃO APROXIMADAS: 14,5CM X 1,5 CM.	2284.0	Unidade	R\$ 6,15	R\$ 14.046,60
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÃO APROXIMADAS: 14,5CM X 1,5 CM.					
99	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.	1259.0	Unidade	R\$ 13,45	R\$ 16.933,55
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.					
100	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	3366.0	Unidade	R\$ 25,13	R\$ 84.587,58
Especificação: GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.					
101	GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6. COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	2907.0	Unidade	R\$ 58,32	R\$ 169.536,24
Especificação: GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6. COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.					
102	GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8	1055.0	Unidade	R\$ 221,35	R\$ 233.524,25
Especificação: GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8					
103	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO - GRAMPO 106/06.	666.0	Unidade	R\$ 116,69	R\$ 77.715,54
Especificação: GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO - GRAMPO 106/06.					
104	GRAMPO 23/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO	3727.0	Caixa	R\$ 10,10	R\$ 37.642,70





	PARA GRAMPEADOR 23/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.				
Especificação: GRAMPO 23/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
105	GRAMPO 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	1739.0	Caixa	R\$ 67,16	R\$ 116.791,24
Especificação: GRAMPO 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
106	GRAMPO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	3618.0	Caixa	R\$ 12,34	R\$ 44.646,12
Especificação: GRAMPO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
107	GRAMPO 106/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	292.0	Caixa	R\$ 59,66	R\$ 17.420,72
Especificação: GRAMPO 106/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
108	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	582.0	Caixa	R\$ 28,30	R\$ 16.470,60
Especificação: GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.					
109	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES	563.0	Caixa	R\$ 33,03	R\$ 18.595,89
Especificação: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES					
110	GRAMPOS 24/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	1605.0	Caixa	R\$ 16,63	R\$ 26.691,15
Especificação: GRAMPOS 24/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
111	KIT DE ALICATES - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE ALICATES COM 3 UNIDADES, PARA ARTESANATO. TAMANHO MINI, CONTENDO: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO.	249.0	Kit	R\$ 182,79	R\$ 45.514,71
Especificação: KIT DE ALICATES - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE ALICATES COM 3 UNIDADES, PARA ARTESANATO. TAMANHO MINI, CONTENDO: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO.					
112	PERFURADOR DE PAPEL 50 FLS FERRO NA COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.COM TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.MEDIDAS:(CXAXL):210MMX180MMX110MM.	618.0	Unidade	R\$ 390,05	R\$ 241.050,90
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL 50 FLS FERRO NA COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.COM TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.MEDIDAS:(CXAXL):210MMX180MMX110MM.					
113	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	412.0	Unidade	R\$ 753,00	R\$ 310.236,00
Especificação: PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA					
Valor total do lote R\$ 1.860.202,00 (um milhão, oitocentos e sessenta mil, duzentos e dois reais)					

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
114	ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO TIPO	1629.0	Rolo	R\$ 124,79	R\$ 203.282,91

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 169 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	CONTATO, TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS.				
Especificação: ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO TIPO CONTATO, TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS.					
115	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 11CMX7CM.	1153.0	Unidade	R\$ 19,91	R\$ 22.956,23
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 11CMX7CM.					
116	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR PRETA, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 11CMX7CM.	1123.0	Unidade	R\$ 24,86	R\$ 27.917,78
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR PRETA, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 11CMX7CM.					
117	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.MEDIDAS APROXIMADAS:14,0X5,5X3,0CM.	2230.0	Unidade	R\$ 16,64	R\$ 37.107,20
Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.MEDIDAS APROXIMADAS:14,0X5,5X3,0CM.					
118	APONTADOR COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	1368.0	Caixa	R\$ 62,16	R\$ 85.034,88
Especificação: APONTADOR COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.					
119	APONTADOR DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR DE METAL NA COR PRATA; FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO; LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; CAIXA C/ 48 UNIDADES.	158.0	Caixa	R\$ 94,48	R\$ 14.927,84
Especificação: APONTADOR DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR DE METAL NA COR PRATA; FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO; LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; CAIXA C/ 48 UNIDADES.					
120	ARAME Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: ARAME GALVANIZADO PARA ARTESANATO Nº 18 - ROLA COM 10 METROS	516.0	Rolo	R\$ 31,26	R\$ 16.130,16
Especificação: ARAME Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: ARAME GALVANIZADO PARA ARTESANATO Nº 18 - ROLA COM 10 METROS					
121	BALÃO BEXIGA LÁTEX LISO CINTILANTE Nº 7 PACOTE COM 50 UNID, CORES VARIADAS.	5891.0	Pacote	R\$ 30,95	R\$ 182.326,45
Especificação: BALÃO BEXIGA LÁTEX LISO CINTILANTE Nº 7 PACOTE COM 50 UNID, CORES VARIADAS.					
122	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TAMANHO A4, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL, DIMENSÃO: 25,5CMX10,6CMX37CM.	856.0	Unidade	R\$ 120,71	R\$ 103.327,76
Especificação: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TAMANHO A4, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL, DIMENSÃO: 25,5CMX10,6CMX37CM.					
123	BARBANTE - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 600 G Nº6.	1000.0	Pacote	R\$ 67,03	R\$ 67.030,00
Especificação: BARBANTE - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 600 G Nº6.					
124	BARBANTE DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE NYLON EM FITILHO PARA AMARRAÇÃO, ROLO COM 500G.	1041.0	Rolo	R\$ 27,10	R\$ 28.211,10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 170 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





Especificação: BARBANTE DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE NYLON EM FITILHO PARA AMARRAÇÃO, ROLO COM 500G.					
125	BARBANTE DE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE DE SISAL 2MM - 500MT.	1738.0	Pacote	R\$ 118,56	R\$ 206.057,28
Especificação: BARBANTE DE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE DE SISAL 2MM - 500MT.					
126	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	3249.0	Unidade	R\$ 102,66	R\$ 333.542,34
Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.					
127	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	3321.0	Unidade	R\$ 126,05	R\$ 418.612,05
Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.					
128	BATERIA ALCALINA 9V - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ALCALINA MODELO 9V, MATERIAL: DIÓXIDO DE MANGANÊS, HIDROXIDO DE POTÁCIO E ZINCO, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO E CÁDmio.	1454.0	Unidade	R\$ 30,68	R\$ 44.608,72
Especificação: BATERIA ALCALINA 9V - ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ALCALINA MODELO 9V, MATERIAL: DIÓXIDO DE MANGANÊS, HIDROXIDO DE POTÁCIO E ZINCO, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO E CÁDmio.					
129	BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V	1055.0	Unidade	R\$ 4,26	R\$ 4.494,30
Especificação: BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V					
130	BEXIGA CINTILANTE Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS(A COMBINA NA HORA DA ENTREGA), DIMENSÃO APROXIMADAS: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	4321.0	Pacote	R\$ 24,61	R\$ 106.339,81
Especificação: BEXIGA CINTILANTE Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS(A COMBINA NA HORA DA ENTREGA), DIMENSÃO APROXIMADAS: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.					
131	BEXIGA ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA TIPO ESPAGUETE, CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	2303.0	Pacote	R\$ 15,09	R\$ 34.752,27
Especificação: BEXIGA ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA TIPO ESPAGUETE, CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.					
132	BOLA DE ISOPOR 100 MM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR, OCA. COM 100 MM DE DIÂMETRO.	1500.0	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
Especificação: BOLA DE ISOPOR 100 MM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR, OCA. COM 100 MM DE DIÂMETRO.					
133	BOLA DE ISOPOR 200 MM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR, OCA. COM 200 MM DE DIÂMETRO.	1600.0	Unidade	R\$ 38,34	R\$ 61.344,00
Especificação: BOLA DE ISOPOR 200 MM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR, OCA. COM 200 MM DE DIÂMETRO.					
134	BOLA DE ISOPOR 75 MM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR, OCA. COM 75 MM DE DIÂMETRO.	1700.0	Unidade	R\$ 7,25	R\$ 12.325,00
Especificação: BOLA DE ISOPOR 75 MM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR, OCA. COM 75 MM DE DIÂMETRO.					
135	BOMBA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PARA INFLAR BALÕES BEXIGA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	504.0	UNID	R\$ 33,85	R\$ 17.060,40
Especificação: BOMBA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PARA INFLAR BALÕES BEXIGA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.					
136	BORRACHA BRANCA 40 - BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	961.0	Caixa	R\$ 60,40	R\$ 58.044,40
Especificação: BORRACHA BRANCA 40 - BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 171 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





137	BORRACHA DE APAGAR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	1888.0	Pacote	R\$ 42,19	R\$ 79.654,72
Especificação: BORRACHA DE APAGAR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
138	BROCHE TIPO ALFINETES - ESPECIFICAÇÃO: BROCHE TIPO ALFINETE Nº 1, CAIXA 100 PEÇAS AÇO NIQUELADO 32MM	707.0	Caixa	R\$ 61,93	R\$ 43.784,51
Especificação: BROCHE TIPO ALFINETES - ESPECIFICAÇÃO: BROCHE TIPO ALFINETE Nº 1, CAIXA 100 PEÇAS AÇO NIQUELADO 32MM					
139	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA.	757.0	Unidade	R\$ 63,86	R\$ 48.342,02
Especificação: CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA.					
140	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4, MEDINDO 210X297, COR DA CAPA PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	402.0	Pacote	R\$ 93,07	R\$ 37.414,14
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4, MEDINDO 210X297, COR DA CAPA PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
141	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM, COR DA CAPA CRISTAL - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	404.0	Pacote	R\$ 125,76	R\$ 50.807,04
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM, COR DA CAPA CRISTAL - PACOTE C/ 100 UNIDADES.					
142	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 QUILO, APLICAÇÃO: COLAGEM DE MADEIRAS E MÓVEIS, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO E COURO. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.	529.0	Unidade	R\$ 29,25	R\$ 15.473,25
Especificação: COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 QUILO, APLICAÇÃO: COLAGEM DE MADEIRAS E MÓVEIS, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO E COURO. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.					
143	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	1547.0	Caixa	R\$ 74,78	R\$ 115.684,66
Especificação: COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
144	COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.	1282.0	Caixa	R\$ 16,98	R\$ 21.768,36
Especificação: COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.					
145	COLA COM GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITTER TUBO 23GR, ATÓXICA, CORES VARIADAS.	1432.0	Unidade	R\$ 14,03	R\$ 20.090,96
Especificação: COLA COM GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITTER TUBO 23GR, ATÓXICA, CORES VARIADAS.					
146	COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO -COLA DE CONTATO UNIVERSAL. COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS COMO TECIDOS, ESPUMAS, COURO, EVA, CORTIÇAS E OUTROS. ALTO RENDIMENTO E	3017.0	Unidade	R\$ 15,75	R\$ 47.517,75





	RESISTÊNCIA. EMBALAGEM 75G.				
Especificação: COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO UNIVERSAL. COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS COMO TECIDOS, ESPUMAS, COURO, EVA, CORTIÇAS E OUTROS. ALTO RENDIMENTO E RESISTÊNCIA. EMBALAGEM 75G.					
147	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML CX C/12 UNID.	1176.0	Caixa	R\$ 156,81	R\$ 184.408,56
Especificação: COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML CX C/12 UNID.					
148	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 90 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	1484.0	Caixa	R\$ 98,97	R\$ 146.871,48
Especificação: COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 90 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
149	COLA PERMANENTE PARA TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, POTE DE 37 GRAMAS.	462.0	Unidade	R\$ 11,89	R\$ 5.493,18
Especificação: COLA PERMANENTE PARA TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, POTE DE 37 GRAMAS.					
150	CORDÃO - ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO RABO DE RATO 3MM COM 25M CORES VARIADAS.	372.0	Rolo	R\$ 91,30	R\$ 33.963,60
Especificação: CORDÃO - ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO RABO DE RATO 3MM COM 25M CORES VARIADAS.					
151	CORRETIVO 18 ML - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	779.0	Caixa	R\$ 91,36	R\$ 71.169,44
Especificação: CORRETIVO 18 ML - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
152	CORRETIVO EM FITA 4,5MX5MM	1045.0	Unidade	R\$ 22,50	R\$ 23.512,50
Especificação: CORRETIVO EM FITA 4,5MX5MM					
153	CRACHÁ HORIZONTAL DE PLÁSTICO COM PRENDEDOR DE METAL, 100X70MM	1689.0	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 36.313,50
Especificação: CRACHÁ HORIZONTAL DE PLÁSTICO COM PRENDEDOR DE METAL, 100X70MM					
154	E.V.A ATOALHADO - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A ATOALHADO - CORES VARIADAS MEDINDO 40X48.	11120.0	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 122.320,00
Especificação: E.V.A ATOALHADO - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A ATOALHADO - CORES VARIADAS MEDINDO 40X48.					
155	E.V.A GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS MEDINDO 40X60.	8740.0	Unidade	R\$ 10,63	R\$ 92.906,20
Especificação: E.V.A GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS MEDINDO 40X60.					
156	E.V.A LISO - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A LISO CORES VARIADAS MEDINDO 40X60.	14710.0	Unidade	R\$ 5,06	R\$ 74.432,60
Especificação: E.V.A LISO - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A LISO CORES VARIADAS MEDINDO 40X60.					
157	FELTRO 100% - ESPECIFICAÇÃO: FELTRO 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS, MEDINDO 01X1,40M.	2060.0	Peça	R\$ 57,88	R\$ 119.232,80
Especificação: FELTRO 100% - ESPECIFICAÇÃO: FELTRO 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS, MEDINDO 01X1,40M.					
158	FESTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FESTÃO NA COR VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M EM PLÁSTICO.	2040.0	UNID	R\$ 45,04	R\$ 91.881,60
Especificação: FESTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: FESTÃO NA COR VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M EM PLÁSTICO.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 173 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





159	FIO DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE NYLON ROLO COM 100 MT DE COMPRIMENTO E 0,60MM DE ESPESSURA.	1756.0	Rolo	R\$ 60,97	R\$ 107.063,32
Especificação: FIO DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE NYLON ROLO COM 100 MT DE COMPRIMENTO E 0,60MM DE ESPESSURA.					
160	FITILHO - ESPECIFICAÇÃO: FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS.	3272.0	UNID	R\$ 6,09	R\$ 19.926,48
Especificação: FITILHO - ESPECIFICAÇÃO: FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS.					
161	GLITTER 3G - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, PCT COM 12 UNIDADES.	1860.0	Pacote	R\$ 20,46	R\$ 38.055,60
Especificação: GLITTER 3G - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, PCT COM 12 UNIDADES.					
162	GLITTER ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER ESCOLAR DE 100G CORES VARIADAS.	2060.0	Pacote	R\$ 20,60	R\$ 42.436,00
Especificação: GLITTER ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER ESCOLAR DE 100G CORES VARIADAS.					
163	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.	456.0	Pacote	R\$ 22,76	R\$ 10.378,56
Especificação: LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.					
164	LINHA DE NYLON 0.40MM ROLO 100M - ESPECIFICAÇÃO: LINHA EM NYLON TRANSPARENTE DE ALTA DURABILIDADE E BOA RESISTÊNCIA MEDINDO 0,40MMX100M.	1228.0	Rolo	R\$ 45,76	R\$ 56.193,28
Especificação: LINHA DE NYLON 0.40MM ROLO 100M - ESPECIFICAÇÃO: LINHA EM NYLON TRANSPARENTE DE ALTA DURABILIDADE E BOA RESISTÊNCIA MEDINDO 0,40MMX100M.					
165	MANTA STRASS - ESPECIFICAÇÃO: MANTA STRASS 45CM X 1,20M PRATA E DOURADA.	1010.0	Rolo	R\$ 438,97	R\$ 443.359,70
Especificação: MANTA STRASS - ESPECIFICAÇÃO: MANTA STRASS 45CM X 1,20M PRATA E DOURADA.					
166	MASSA DE MODELAR 180G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA.COMPOSIÇÃO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLUTEN, CLORETO DE SODIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	3060.0	Caixa	R\$ 12,66	R\$ 38.739,60
Especificação: MASSA DE MODELAR 180G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA.COMPOSIÇÃO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLUTEN, CLORETO DE SODIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
167	PERCEVEJO - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	627.0	Caixa	R\$ 18,70	R\$ 11.724,90
Especificação: PERCEVEJO - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
168	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 04 UNIDADES.	2199.0	Pacote	R\$ 28,05	R\$ 61.681,95
Especificação: PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 04 UNIDADES.					
169	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 04 UNIDADES.	2655.0	Pacote	R\$ 25,77	R\$ 68.419,35
Especificação: PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 04 UNIDADES.					





170	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) - TAM. PEQUENO, 10W, SELO DO INMETRO.	1444.0	Unidade	R\$ 48,13	R\$ 69.499,72
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) - TAM. PEQUENO, 10W, SELO DO INMETRO.					
171	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 15 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: GROSSA.	1442.0	Unidade	R\$ 60,88	R\$ 87.788,96
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 15 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: GROSSA.					
172	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4 FOLHA DUPLA 220X307X0,05MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	273.0	Caixa	R\$ 211,25	R\$ 57.671,25
Especificação: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4 FOLHA DUPLA 220X307X0,05MM CAIXA COM 100 UNIDADES.					
173	PORTA CANETA CLIPE E LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA CLIPE LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, DIMENSÃO: 240MMX70MMX80 MM	1658.0	Unidade	R\$ 34,55	R\$ 57.283,90
Especificação: PORTA CANETA CLIPE E LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA CLIPE LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, DIMENSÃO: 240MMX70MMX80 MM					
174	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 40 ML - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CORES VARIADAS.	1905.0	Unidade	R\$ 15,59	R\$ 29.698,95
Especificação: REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 40 ML - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CORES VARIADAS.					
175	RÉGUA CRISTAL COM 15 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	120.0	Pacote	R\$ 85,14	R\$ 10.216,80
Especificação: RÉGUA CRISTAL COM 15 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.					
176	RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	522.0	Pacote	R\$ 60,35	R\$ 31.502,70
Especificação: RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.					
177	RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	461.0	Pacote	R\$ 38,55	R\$ 17.771,55
Especificação: RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.					
178	RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: INJETADA EM POLIESTIRENO RÍGIDO NA COR CRISTAL, POSSUINDO DOIS CHANFROS, UM EM CADA BORDA CONTENDO DUAS ESCALAS, UMA PARA DESTROS OUTRA PARA CANHOTOS, NO LADO PARA CANHOTO DEVERÁ CONTER UMA TARJA AMARELA JUNTAMENTE DAS ESCALAS, PARA DIFERENCIAÇÃO. MATERIAL DEVERÁ SER PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. A IMPRESSÃO DAS ESCALAS, DEVERÁ SER EM CENTÍMETROS, NA COR PRETA E FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	326.0	UNID	R\$ 15,21	R\$ 4.958,46
Especificação: RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: INJETADA EM POLIESTIRENO RÍGIDO NA COR CRISTAL, POSSUINDO DOIS CHANFROS, UM EM CADA BORDA CONTENDO DUAS ESCALAS, UMA PARA DESTROS OUTRA PARA CANHOTOS, NO LADO PARA CANHOTO DEVERÁ CONTER UMA TARJA AMARELA JUNTAMENTE DAS ESCALAS, PARA DIFERENCIAÇÃO. MATERIAL DEVERÁ SER PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. A IMPRESSÃO DAS ESCALAS, DEVERÁ SER EM CENTÍMETROS, NA COR PRETA E FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Valor total do lote R\$ 4.838.996,78 (quatro milhões, oitocentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos)					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 175 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
179	CAIXA PARA ARQUIVO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE . DIMENSÕES APROXIMADAS 350X245X135 CM AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES.	1791.0	Pacote	R\$ 161,51	R\$ 289.264,41
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE . DIMENSÕES APROXIMADAS 350X245X135 CM AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES.					
180	CAIXA PLÁSTICA VAZADA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO APROX. 54,5 X 36 X 30CM, BRANCO NATURAL.	2141.0	Unidade	R\$ 195,02	R\$ 417.537,82
Especificação: CAIXA PLÁSTICA VAZADA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO APROX. 54,5 X 36 X 30CM, BRANCO NATURAL.					
181	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLASTICA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO 20 MM.	4465.0	Unidade	R\$ 11,19	R\$ 49.963,35
Especificação: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLASTICA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO 20 MM.					
182	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLASTICA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO: 40MM.	4400.0	Unidade	R\$ 11,89	R\$ 52.316,00
Especificação: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLASTICA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO: 40MM.					
183	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 285X345X6cm, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	3657.0	Caixa	R\$ 285,30	R\$ 1.043.342,10
Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 285X345X6cm, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.					
184	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 285X345X8, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	4346.0	Caixa	R\$ 373,18	R\$ 1.621.840,28
Especificação: PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 285X345X8, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.					
185	PASTA CANALETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA CANALETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 230 MM X 310 MM, CORES VARIADAS.	13020.0	Unidade	R\$ 5,04	R\$ 65.620,80
Especificação: PASTA CANALETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA CANALETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 230 MM X 310 MM, CORES VARIADAS.					
186	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES E VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES E VISOR. LAMINADO DE PVC, SOLDA MICRO SERRILHADA QUE GARANTE QUALIDADE, COM 4 COLCHETES E 50 ENVELOPES FINOS, TRANSPARENTES. TAMANHO: 240 MM X 330MM.TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.	3817.0	Unidade	R\$ 86,76	R\$ 331.162,92
Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES E VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES E VISOR. LAMINADO DE PVC, SOLDA MICRO SERRILHADA QUE GARANTE QUALIDADE, COM 4 COLCHETES E 50 ENVELOPES FINOS, TRANSPARENTES. TAMANHO: 240 MM X 330MM.TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.					
187	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO,	13720.0	Unidade	R\$ 6,03	R\$ 82.731,60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 176 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 240MM.				
Especificação: PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 240MM.					
188	PASTA EM L PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L PLÁSTICA CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 334MM X 225MM.	8245.0	Unidade	R\$ 2,43	R\$ 20.035,35
Especificação: PASTA EM L PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L PLÁSTICA CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 334MM X 225MM.					
189	PASTA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG, CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	202.0	Pacote	R\$ 146,30	R\$ 29.552,60
Especificação: PASTA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG, CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
190	PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM , PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER , INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G , CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	12640.0	Unidade	R\$ 153,59	R\$ 1.941.377,60
Especificação: PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM , PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES AZUIS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER , INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G , CANETA ECOLÓGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES AZUIS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
191	PASTA PLÁSTICA DE 55MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 55 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.	6452.0	Unidade	R\$ 13,50	R\$ 87.102,00
Especificação: PASTA PLÁSTICA DE 55MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 55 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.					
192	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ELÁSTICO MEDINDO APROX. 335 X 235MM.	7066.0	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 34.976,70
Especificação: PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ELÁSTICO MEDINDO APROX. 335 X 235MM.					
193	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, RECICLÁVEL E TRANSLÚCIDA, COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 330 X 250 X 40 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	1912.0	Unidade	R\$ 39,12	R\$ 74.797,44
Especificação: PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, RECICLÁVEL E TRANSLÚCIDA, COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 330 X 250 X 40 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);					
194	PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, RECICLÁVEL E TRANSLÚCIDA, COM 31 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES 330 x 65 x 240 mm.	2980.0	Unidade	R\$ 119,10	R\$ 354.918,00
Especificação: PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, RECICLÁVEL E TRANSLÚCIDA, COM 31 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES 330 x 65 x 240 mm.					
195	PASTA SUSPENSÃO, COM VARETA DE PLÁSTICO E GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.	22640.0	Unidade	R\$ 5,73	R\$ 129.727,20





Especificação: PASTA SUSPENSÁ, COM VARETA DE PLÁSTICO E GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.					
196	PRANCHETA ACRÍLICA - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA ACRÍLICA FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.	3522.0	Unidade	R\$ 39,55	R\$ 139.295,10
Especificação: PRANCHETA ACRÍLICA - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA ACRÍLICA FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.					
197	PRANCHETA DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO: A4 COM PRENDEDOR DE METAL.	2776.0	Unidade	R\$ 20,92	R\$ 58.073,92
Especificação: PRANCHETA DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO: A4 COM PRENDEDOR DE METAL.					
198	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25 MM. CAIXA COM 48 UNIDADES.	500.0	Caixa	R\$ 64,47	R\$ 32.235,00
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25 MM. CAIXA COM 48 UNIDADES.					
199	SACO PLÁSTICO 50X80 - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO 50X80 TRANSPARENTE REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1550.0	Pacote	R\$ 154,20	R\$ 239.010,00
Especificação: SACO PLÁSTICO 50X80 - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO 50X80 TRANSPARENTE REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.					
200	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 X15 CM PCT COM 100 UNID	1429.0	Pacote	R\$ 95,58	R\$ 136.583,82
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 X15 CM PCT COM 100 UNID					
201	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15CM X 20CM PCT COM 100 UNID	1429.0	Pacote	R\$ 69,17	R\$ 98.843,93
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15CM X 20CM PCT COM 100 UNID					
202	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20CM X 30CM PCT COM 100 UNID	1431.0	Pacote	R\$ 39,30	R\$ 56.238,30
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20CM X 30CM PCT COM 100 UNID					
203	SACO PLÁSTICO VERTICAL 100X70 - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO VERTICAL MEDINDO 100X70 TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPS E ALÇA.	1542.0	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 5.319,90
Especificação: SACO PLÁSTICO VERTICAL 100X70 - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO VERTICAL MEDINDO 100X70 TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPS E ALÇA.					
204	PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	570.0	Unidade	R\$ 48,73	R\$ 27.776,10
Especificação: PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Valor total do lote R\$ 7.419.642,24 (sete milhões, quatrocentos e dezenove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos)					

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
205	FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 UNIDADES.	1424.0	Pacote	R\$ 25,33	R\$ 36.069,92
Especificação: FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
206	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE	1704.0	Pacote	R\$ 179,16	R\$ 305.288,64

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 178 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
Especificação: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
207	FITA ADESIVA VERDE 12MMX10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12 MM X 10M, PACOTE COM 10 ROLOS.	1298.0	Pacote	R\$ 20,06	R\$ 26.037,88
Especificação: FITA ADESIVA VERDE 12MMX10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12 MM X 10M, PACOTE COM 10 ROLOS.					
208	FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M.	1515.0	UNID	R\$ 16,23	R\$ 24.588,45
Especificação: FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M.					
209	FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 38MM X10M.	1517.0	UNID	R\$ 28,96	R\$ 43.932,32
Especificação: FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 38MM X10M.					
210	FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 70MM X10M.	1512.0	UNID	R\$ 89,86	R\$ 135.868,32
Especificação: FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 70MM X10M.					
211	FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	475.0	UNID	R\$ 28,33	R\$ 13.456,75
Especificação: FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM					
212	FITA DECORATIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M, CORES VARIADAS.	1594.0	UNID	R\$ 27,45	R\$ 43.755,30
Especificação: FITA DECORATIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M, CORES VARIADAS.					
213	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	1507.0	UNID	R\$ 30,22	R\$ 45.541,54
Especificação: FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS					
214	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	1507.0	UNID	R\$ 45,96	R\$ 69.261,72
Especificação: FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS					
215	FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE BRANCA DE 18 MM X 30M	1404.0	UNID	R\$ 20,88	R\$ 29.315,52
Especificação: FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE BRANCA DE 18 MM X 30M					
216	FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, 19MM X 5M, FIXAÇÃO PERMANENTE.	1417.0	Unidade	R\$ 132,23	R\$ 187.369,91
Especificação: FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, 19MM X 5M, FIXAÇÃO PERMANENTE.					
217	FITA GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: FITA GLITTER ADESIVA 15MM X 3M, CORES VARIADAS.	687.0	UNID	R\$ 26,68	R\$ 18.329,16
Especificação: FITA GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: FITA GLITTER ADESIVA 15MM X 3M, CORES VARIADAS.					
218	FITA GOMADA 25MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA 25MMX50M ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO.	4982.0	UNID	R\$ 24,93	R\$ 124.201,26
Especificação: FITA GOMADA 25MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA 25MMX50M ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO.					
219	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	5466.0	UNID	R\$ 79,06	R\$ 432.141,96
Especificação: FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA					
220	FITA GORGURÃO Nº9 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GORGURÃO Nº 09 PEÇA COM 10	696.0	UNID	R\$ 41,13	R\$ 28.626,48

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 179 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	METROS, CORES VARIADAS.				
Especificação: FITA GORGURÃO N°9 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GORGURÃO N° 09 PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS.					
221	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2130.0	Unidade	R\$ 9,03	R\$ 19.233,90
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
222	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2120.0	Unidade	R\$ 13,66	R\$ 28.959,20
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
223	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2130.0	Unidade	R\$ 17,94	R\$ 38.212,20
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
224	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2132.0	Unidade	R\$ 22,82	R\$ 48.652,24
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
225	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2140.0	Unidade	R\$ 36,37	R\$ 77.831,80
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
226	TECIDO BROCADO- ESPECIFICAÇÃO: TECIDO BROCADO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER, CORES VARIADAS.	740.0	Metro	R\$ 109,42	R\$ 80.970,80
Especificação: TECIDO BROCADO- ESPECIFICAÇÃO: TECIDO BROCADO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER, CORES VARIADAS.					
227	TECIDO CHITA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO CHITA FLORAL GRANDE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 90G/M², CORES VARIADAS.	5245.0	Metro	R\$ 39,22	R\$ 205.708,90
Especificação: TECIDO CHITA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO CHITA FLORAL GRANDE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 90G/M², CORES VARIADAS.					
228	TECIDO DE ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DE ALGODÃO CRU PARA PINTURA 100X160.	270.0	Metro	R\$ 38,27	R\$ 10.332,90
Especificação: TECIDO DE ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DE ALGODÃO CRU PARA PINTURA 100X160.					
229	TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%, CORES VARIADAS.	1020.0	Metro	R\$ 124,55	R\$ 127.041,00
Especificação: TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%, CORES VARIADAS.					
230	TECIDO JUTA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA COLORIDO-ESTOPA 100% JUTA - LARGURA: 1M (CORES VARIADAS).	270.0	Metro	R\$ 57,17	R\$ 15.435,90
Especificação: TECIDO JUTA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA COLORIDO-ESTOPA 100% JUTA - LARGURA: 1M (CORES VARIADAS).					
231	TECIDO JUTA ESTOPA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA COMPOSIÇÃO: 100% JUTA BIODEGRADÁVEL NATURAL; COR: NATURAL (BEGE CRU).	270.0	Metro	R\$ 40,82	R\$ 11.021,40
Especificação: TECIDO JUTA ESTOPA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA COMPOSIÇÃO: 100% JUTA BIODEGRADÁVEL NATURAL; COR: NATURAL (BEGE CRU).					
232	TECIDO OXFORD - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS.	345.0	Metro	R\$ 38,81	R\$ 13.389,45
Especificação: TECIDO OXFORD - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS.					
233	TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO 1,40MT X 50MT. ESTAMPAS: GIRASSOL, JUNINO, CHITA, QUADRICULADO. CORES VARIADAS.	1120.0	Peça	R\$ 193,43	R\$ 216.641,60





Especificação: TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO 1,40MT X 50MT. ESTAMPAS: GIRASSOL, JUNINO, CHITA, QUADRICULADO. CORES VARIADAS.					
234	TECIDO TIPO TNT LISO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT LISO CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.	1441.0	Peça	R\$ 122,52	R\$ 176.551,32
Especificação: TECIDO TIPO TNT LISO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT LISO CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.					
235	TECIDO TRICOLINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TRICOLINE LISTRADO PRETO E BRANCO 100% ALGODÃO.	315.0	Metro	R\$ 71,85	R\$ 22.632,75
Especificação: TECIDO TRICOLINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TRICOLINE LISTRADO PRETO E BRANCO 100% ALGODÃO.					
236	TECIDO VOIL ESCALINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO VOIL ESCALINE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; GRAMATURA: 45 G/M² - CORES VARIADAS	315.0	Metro	R\$ 39,19	R\$ 12.344,85
Especificação: TECIDO VOIL ESCALINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO VOIL ESCALINE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; GRAMATURA: 45 G/M² - CORES VARIADAS					
237	TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	529.0	Caixa	R\$ 94,15	R\$ 49.805,35
Especificação: TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.					
238	TESOURA ESCOLAR MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR MÉDIA SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 13CM.	597.0	Unidade	R\$ 5,43	R\$ 3.241,71
Especificação: TESOURA ESCOLAR MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR MÉDIA SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 13CM.					
239	TESOURA GRANDE DE PICOTAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 23 CM EM AÇO INOX ZIGZAG.	719.0	Unidade	R\$ 118,30	R\$ 85.057,70
Especificação: TESOURA GRANDE DE PICOTAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 23 CM EM AÇO INOX ZIGZAG.					
240	TESOURA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	1161.0	Unidade	R\$ 22,09	R\$ 25.646,49
Especificação: TESOURA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA					
241	TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, COM GLITER 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)	534.0	Caixa	R\$ 112,36	R\$ 60.000,24
Especificação: TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, COM GLITER 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)					
242	TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, METALLIC 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20,ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)	574.0	Caixa	R\$ 56,07	R\$ 32.184,18
Especificação: TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, METALLIC 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20,ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)					
243	TINTA GUACHE 250ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM 250ML.	3000.0	UNID	R\$ 20,37	R\$ 61.110,00
Especificação: TINTA GUACHE 250ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM 250ML.					





244	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	1008.0	Caixa	R\$ 7,56	R\$ 7.620,48
Especificação: TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.					
245	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, AZUL.	783.0	Unidade	R\$ 9,38	R\$ 7.344,54
Especificação: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, AZUL.					
246	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, PRETA.	783.0	Unidade	R\$ 8,86	R\$ 6.937,38
Especificação: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, PRETA.					
247	TINTA PARA PINTURA FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINTURA FACIL KIT COM VÁRIAS CORES EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASELINA, PONTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA C/ 10 CORES	1084.0	Kit	R\$ 63,84	R\$ 69.202,56
Especificação: TINTA PARA PINTURA FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINTURA FACIL KIT COM VÁRIAS CORES EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASELINA, PONTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA C/ 10 CORES					
248	TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, ATÓXICA COM RESISTENTE A LAVAGENS EMBALAGEM APROXIMADAMENTE, 37 ML, CORES DIVERSAS.	1650.0	UNID	R\$ 11,58	R\$ 19.107,00
Especificação: TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, ATÓXICA COM RESISTENTE A LAVAGENS EMBALAGEM APROXIMADAMENTE, 37 ML, CORES DIVERSAS.					
249	VELCRO - ESPECIFICAÇÃO: VELCRO MEDINDO 20MM PAR 20M.	481.0	Metro	R\$ 55,73	R\$ 26.806,13
Especificação: VELCRO - ESPECIFICAÇÃO: VELCRO MEDINDO 20MM PAR 20M.					
250	FITA DE CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA BRANCA EM CETIM PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	655.0	Metro	R\$ 10,43	R\$ 6.831,65
Especificação: FITA DE CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA BRANCA EM CETIM PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Valor total do lote R\$ 3.129.640,75 (três milhões, cento e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos)					

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
252	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS DE ROSA	30.0	Unidade	R\$ 69,75	R\$ 2.092,50
Especificação: Buquê de Flores Artificiais de Rosa, com mínimo de 8 flores, com altura total do buquê de aproximadamente 50 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido. Opções de cores: Branca, Ferrugem, Rosa, Rosa claro, Rosa envelhecido.					
253	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS DE CRISANTEMO	30.0	Unidade	R\$ 45,21	R\$ 1.356,30
Especificação: Buquê de Flores Artificiais de Crisantemo, com altura total do buquê de 40 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido. Opções de cores: Amarelo, Laranja, Rosa, Rosa envelhecida					
254	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS DE GERBERA	30.0	Unidade	R\$ 33,55	R\$ 1.006,50
Especificação: Buquê de Flores Artificiais de Gerbera, com altura total do buquê de 40 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido. Opções de cores: Branca, Creme, Laranja, Rosa, Vermelho					
255	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS DE MARGARIDA	30.0	Unidade	R\$ 40,57	R\$ 1.217,10
Especificação: Buquê de Flores Artificiais de Margarida, com altura total do buquê de 48 cm, composto por galho de plástico com arame e folhas de tecido.					





256	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS DE EUCALIPTO	30.0	Unidade	R\$ 29,52	R\$ 885,60
Especificação: Buquê de Flores Artificiais de Eucalipto, com altura total do buquê de 30 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido.					
257	COMBO DE 10 UNIDADES DE HASTE DE BOTÃO DE ROSA ARTIFICIAIS	30.0	Unidade	R\$ 59,96	R\$ 1.798,80
Especificação: Combo de 10 unidades de Haste de botão de rosa artificiais, com altura total da haste de 63 cm, composto por galho de plástico com arames, folhas e pétalas de tecido. Opções de cores: Branca, Ferrugem, Rosa, Rosa claro, Rosa envelhecido.					
258	HASTE DE FLORES ARTIFICIAIS COPO DE LEITE BRANCA	30.0	Unidade	R\$ 56,75	R\$ 1.702,50
Especificação: Haste de flores artificiais Copo de leite branca, com Altura total da haste de 83 cm, composto de galho de plástico com arames, folhas de tecido pétalas de Eva.					
259	HASTE DE FLORES ARTIFICIAIS LÍRIO	30.0	Unidade	R\$ 68,14	R\$ 2.044,20
Especificação: Haste de flores artificiais Lírio, com Altura total da haste de 93 cm, composto de galho de plástico com arames, pétala de silicone. Opções de cores: Branca, Creme, Laranja, Rosa.					
260	KIT CONTENDO 10 HASTE DE FLORES ARTIFICIAIS MOSQUITINHO/GIPSOFILO BRANCA	30.0	Kit	R\$ 353,53	R\$ 10.605,90
Especificação: Kit contendo 10 Haste de flores artificiais Mosquitinho/Gipsofila branca, 3 galhos, com outros galhos menores e pequenas flores nas extremidades., com Altura média aproximada de 55 cm, composto de galho de plástico com arames.					
261	VASO DECORATIVO EM RESINA PARA FLOR ALTURA 50CM	10.0	Unidade	R\$ 141,91	R\$ 1.419,10
Especificação: Vaso decorativo em resina para flor, tipo ânfora, dourado e com detalhes em floral Dimensões aproximadas: - Altura 50cm - Boca 21cm - Base 16cm x 17cm Quantidade: 10					
262	VASO DECORATIVO EM RESINA PARA FLOR ALTURA 77 CM	10.0	Unidade	R\$ 382,67	R\$ 3.826,70
Especificação: Vaso decorativo em resina para flor, tipo ânfora, dourado e com detalhes em floral Dimensões aproximadas: - Altura 77 cm - Boca 21cm - Base 16cm x 17cm					
Valor total do lote R\$ 27.955,20 (vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)					

COTA EXCLUSIVA LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA COM LAMINAÇÃO BRILHO, COSTURADA, FORMATO 123 X 166, MIOLO EM 2 IDIOMAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL, MIOLO PERMANENTE COM VISÃO DIÁRIA, 160 FOLHAS.	270.0	Unidade	R\$ 40,54	R\$ 10.945,80
Especificação: AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA COM LAMINAÇÃO BRILHO, COSTURADA, FORMATO 123 X 166, MIOLO EM 2 IDIOMAS: PORTUGUÊS E ESPANHOL, MIOLO PERMANENTE COM VISÃO DIÁRIA, 160 FOLHAS.					
2	AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÉ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M²; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M² CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	50.0	Unidade	R\$ 99,66	R\$ 4.983,00
Especificação: AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÉ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M²; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M² CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS;					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 183 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
3	CADERNO BROCHURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ¼ 96 FOLHAS COM CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, FORMATO MÍNIMO 140X200MM, VERTICAL, PAPEL DE ALTA QUALIDADE PAUTA E MARGEM DESTACADAS POR TRAÇOS DE CORES VIVAS.	650.0	Unidade	R\$ 11,55	R\$ 7.507,50
Especificação: CADERNO BROCHURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ¼ 96 FOLHAS COM CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, FORMATO MÍNIMO 140X200MM, VERTICAL, PAPEL DE ALTA QUALIDADE PAUTA E MARGEM DESTACADAS POR TRAÇOS DE CORES VIVAS.					
4	CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO: 200 X 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	350.0	Pacote	R\$ 43,16	R\$ 15.106,00
Especificação: CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO: 200 X 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
5	CADERNO PAUTADO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PAUTADO COM 15 MATÉRIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS. TAMANHO: 200MM X 275MM.	650.0	Unidade	R\$ 63,77	R\$ 41.450,50
Especificação: CADERNO PAUTADO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO PAUTADO COM 15 MATÉRIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS. TAMANHO: 200MM X 275MM.					
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, FORMATO 200X275MM. UMA MATÉRIA, COM 80 FOLHAS BRANCA E PAUTADA. ESPIRAL.	500.0	Unidade	R\$ 22,79	R\$ 11.395,00
Especificação: CADERNO UNIVERSITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, FORMATO 200X275MM. UMA MATÉRIA, COM 80 FOLHAS BRANCA E PAUTADA. ESPIRAL.					
7	CADERNO 1/4 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4, CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 140X200MM, COM 48 FOLHAS BRANCA E PAUTADA, ESPIRAL.	350.0	Unidade	R\$ 4,86	R\$ 1.701,00
Especificação: CADERNO 1/4 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4, CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 140X200MM, COM 48 FOLHAS BRANCA E PAUTADA, ESPIRAL.					
8	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	600.0	Pacote	R\$ 22,22	R\$ 13.332,00
Especificação: CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
9	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	550.0	Pacote	R\$ 51,66	R\$ 28.413,00
Especificação: CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX66CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
10	ENVELOPE 32 X 40 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); . ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	160.0	Pacote	R\$ 251,88	R\$ 40.300,80
Especificação: ENVELOPE 32 X 40 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); . ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO					
11	ENVELOPE A3 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A3 MEDINDO 37X47CM SACO KRAFT CAIXA COM 100 UNIDADES.	140.0	Caixa	R\$ 115,35	R\$ 16.149,00
Especificação: ENVELOPE A3 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A3 MEDINDO 37X47CM SACO KRAFT CAIXA COM 100 UNIDADES.					
12	ENVELOPE A4 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	200.0	Pacote	R\$ 135,56	R\$ 27.112,00
Especificação: ENVELOPE A4 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLÁSTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO					





PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO					
13	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	200.0	Pacote	R\$ 63,24	R\$ 12.648,00
Especificação: ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
14	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	170.0	Pacote	R\$ 64,53	R\$ 10.970,10
Especificação: ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
15	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	150.0	Pacote	R\$ 64,63	R\$ 9.694,50
Especificação: ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
16	ENVELOPE PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CONVITE 114X162MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	150.0	Caixa	R\$ 62,08	R\$ 9.312,00
Especificação: ENVELOPE PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CONVITE 114X162MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
17	ETIQUETA ADESIVA 60X40 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 60X40, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM.	60.0	UNID	R\$ 29,20	R\$ 1.752,00
Especificação: ETIQUETA ADESIVA 60X40 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 60X40, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM.					
18	ETIQUETA ADESIVA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA MEDINDO A4 210 X 297MM PACOTE 100 FOLHAS.	40.0	Pacote	R\$ 100,73	R\$ 4.029,20
Especificação: ETIQUETA ADESIVA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA MEDINDO A4 210 X 297MM PACOTE 100 FOLHAS.					
19	ETIQUETA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA BRANCA CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA A4 - COM 100 UNIDADES, TOTALIZANDO 1.400. TAMANHO DE 38,1MM X 99,0MM POR ETIQUETA.	70.0	Pacote	R\$ 104,36	R\$ 7.305,20
Especificação: ETIQUETA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA BRANCA CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA A4 - COM 100 UNIDADES, TOTALIZANDO 1.400. TAMANHO DE 38,1MM X 99,0MM POR ETIQUETA.					
20	ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO DE 107X36 E 02 CARREIRAS. CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.	50.0	Caixa	R\$ 266,08	R\$ 13.304,00
Especificação: ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO DE 107X36 E 02 CARREIRAS. CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.					
21	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: 200MMX 298MM.	220.0	Unidade	R\$ 35,32	R\$ 7.770,40
Especificação: LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: 200MMX 298MM.					
22	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, 4 ASSINATURA CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 205MM X 300MM.	50.0	UNID	R\$ 45,82	R\$ 2.291,00
Especificação: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, 4 ASSINATURA CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 205MM X 300MM.					
23	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.FORMATO APROXIMADO:FORMATO : 154 X 216 MM	200.0	Unidade	R\$ 37,37	R\$ 7.474,00
Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.FORMATO APROXIMADO:FORMATO : 154 X 216 MM					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 185 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





24	PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA MINIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 100G, ISENTO DE IMPRESSÃO, MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET, COM GRAMATURA MINIMA DE 63G, CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	7.0	Unidade	R\$ 102,23	R\$ 715,61
Especificação: PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA MINIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 100G, ISENTO DE IMPRESSÃO, MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET, COM GRAMATURA MINIMA DE 63G, CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O) BRANCO. NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
251	AGENDA PARA ANOTAÇÕES - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM CAPA DURA, CORES SORTIDAS, ESPIRAL COLORIDO, FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL: CAPA DURA, PRODUTO, VISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, FORMATO 117MM X 164MM, GRAMATURA 63 G/M², 160 FOLHAS.	280.0	Unidade	R\$ 44,99	R\$ 12.597,20
Especificação: AGENDA PARA ANOTAÇÕES - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM CAPA DURA, CORES SORTIDAS, ESPIRAL COLORIDO, FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL: CAPA DURA, PRODUTO, VISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO, FORMATO 117MM X 164MM, GRAMATURA 63 G/M², 160 FOLHAS.					
Valor total do lote R\$ 318.258,81 (trezentos e dezoito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos)					

COTA EXCLUSIVA LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
53	CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	75.0	Caixa	R\$ 76,93	R\$ 5.769,75
Especificação: CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 24 UNIDADES.					
54	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	450.0	Caixa	R\$ 52,14	R\$ 23.463,00





Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.					
55	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	350.0	Caixa	R\$ 65,82	R\$ 23.037,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.					
56	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	90.0	Caixa	R\$ 39,35	R\$ 3.541,50
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.					
57	CANETA HIDROGRÁFICA - CONTENDO 12 CORES, CORPO CILINDRICO, CORPO NA COR DA ESCRITA FABRICADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E TAMPA ANTIFRAXANTE TRANSPARENTE. CADA CANETINHA DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. SÃO OBRIGATORIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, DOIS TONS DE VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE, MARROM, LARANJA, LILÁS E ROXO. COMPRIMENTO APROXIMADO COM TAMPA DE 140 MM E DIÂMETRO DE 7 MM, PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 2.0 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM SISTEMA PARA FECHAMENTO OU PAPEL CARTÃO COM VISOR FRONTAL, DEVE CONTER NO VERSO SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE, TABELA DE CORES, FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO, LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITO PELO INMETRO QUE DEMOSTRE O RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 METROS AS BOBINAS DE TESTE, JUNTO COM AS AMOSTRAS.	230.0	Estojo	R\$ 19,51	R\$ 4.487,30
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA - CONTENDO 12 CORES, CORPO CILINDRICO, CORPO NA COR DA ESCRITA FABRICADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E TAMPA ANTIFRAXANTE TRANSPARENTE. CADA CANETINHA DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. SÃO OBRIGATORIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, DOIS TONS DE VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE, MARROM, LARANJA, LILÁS E ROXO. COMPRIMENTO APROXIMADO COM TAMPA DE 140 MM E DIÂMETRO DE 7 MM, PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 2.0 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM SISTEMA PARA FECHAMENTO OU PAPEL CARTÃO COM VISOR FRONTAL, DEVE CONTER NO VERSO SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE, TABELA DE CORES, FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO, LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITO PELO INMETRO QUE DEMOSTRE O RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 METROS AS BOBINAS DE TESTE, JUNTO COM AS AMOSTRAS.					
58	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA CONFECCIONADA EM RESINAS TERMOPLASTICAS, CARGAS A BASE DE AGUÁ, CORANTES E UMECTANTES,PAVIO DE ACETADO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER.	300.0	Estojo	R\$ 17,77	R\$ 5.331,00
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA CONFECCIONADA EM RESINAS TERMOPLASTICAS, CARGAS A BASE DE AGUÁ, CORANTES E UMECTANTES,PAVIO DE ACETADO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 187 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





59	CANETA MARCADOR PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PERMANENTE - PONTA 2.0 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	70.0	Caixa	R\$ 60,97	R\$ 4.267,90
Especificação: CANETA MARCADOR PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PERMANENTE - PONTA 2.0 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.					
60	CANETA PARA TECIDO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	30.0	Kit	R\$ 225,56	R\$ 6.766,80
Especificação: CANETA PARA TECIDO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.					
61	GIZ DE CERA FINO - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA FINO MULTICORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	70.0	Pacote	R\$ 16,52	R\$ 1.156,40
Especificação: GIZ DE CERA FINO - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA FINO MULTICORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
62	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	200.0	Caixa	R\$ 18,41	R\$ 3.682,00
Especificação: GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
63	KIT PINCEL CHATO - ESPECIFICAÇÃO: KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: Nº 0 / Nº 2 / Nº 4 / Nº 6 / Nº 8 / Nº 10 / Nº 12 / Nº 14 / Nº 16 / Nº 18 / Nº 20. COM 11 PICEIS.	50.0	Kit	R\$ 67,66	R\$ 3.383,00
Especificação: KIT PINCEL CHATO - ESPECIFICAÇÃO: KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: Nº 0 / Nº 2 / Nº 4 / Nº 6 / Nº 8 / Nº 10 / Nº 12 / Nº 14 / Nº 16 / Nº 18 / Nº 20. COM 11 PICEIS.					
64	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE, MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ATÓXICO. CX COM 12 UNIDADES.	280.0	Caixa	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00
Especificação: LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE, MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ATÓXICO. CX COM 12 UNIDADES.					
65	LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO HB, SEXTAVADO, MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E GRAFITE, COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 172CM. CAIXA COM 144 UNIDADES.	180.0	Caixa	R\$ 97,40	R\$ 17.532,00
Especificação: LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO HB, SEXTAVADO, MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E GRAFITE, COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 172CM. CAIXA COM 144 UNIDADES.					
66	MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA CHAFRADA, COM CLIP POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ATÓXICO. MEDIDAS MARCA TEXTO: 140MMX12MM.	170.0	Caixa	R\$ 67,48	R\$ 11.471,60
Especificação: MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA CHAFRADA, COM CLIP POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ATÓXICO. MEDIDAS MARCA TEXTO: 140MMX12MM.					
67	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS EM PASTA, NÃO ATÓXICO, PARA MANUSEAR PAPEIS. COM 12 GRAMAS.	40.0	Unidade	R\$ 8,92	R\$ 356,80
Especificação: MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS EM PASTA, NÃO ATÓXICO, PARA MANUSEAR PAPEIS. COM 12 GRAMAS.					
68	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID, CORES VARIADAS.	200.0	Caixa	R\$ 72,16	R\$ 14.432,00
Especificação: PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID, CORES VARIADAS.					
69	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 02 COM CABO CURTO, COR AMARELO.	60.0	Unidade	R\$ 6,01	R\$ 360,60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 188 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





Especificação: PINCEL PARA PINTURA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 02 COM CABO CURTO, COR AMARELO.					
70	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 10 COM CABO: CURTO, COR AMARELO.	60.0	Unidade	R\$ 8,03	R\$ 481,80
Especificação: PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA PINTURA DE Nº 10 COM CABO: CURTO, COR AMARELO.					
71	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BANCO 5MM CAIXA COM 12 UNIDADES, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS.	50.0	Caixa	R\$ 73,60	R\$ 3.680,00
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BANCO 5MM CAIXA COM 12 UNIDADES, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS.					
72	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	170.0	Caixa	R\$ 61,65	R\$ 10.480,50
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
73	PINCEL REDONDO Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº14, COM CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	70.0	Unidade	R\$ 6,62	R\$ 463,40
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº14, COM CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
74	PINCEL REDONDO Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 20 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 20 COM CABO LONGO EM POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	70.0	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 707,00
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 20 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 20 COM CABO LONGO EM POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
75	PINCEL REDONDO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO DE Nº 24 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 24, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	70.0	Unidade	R\$ 12,38	R\$ 866,60
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO DE Nº 24 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº 24, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
76	PINCEL REDONDO Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 18 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº18 COM CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	70.0	Unidade	R\$ 10,30	R\$ 721,00
Especificação: PINCEL REDONDO Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL REDONDO Nº 18 COM CERDA NATURAL TAMANHO Nº18 COM CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.					
77	LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO, IMPRESSO EM POLICROMIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	200.0	Unidade	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
Especificação: LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO, IMPRESSO EM POLICROMIA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Valor total do lote R\$ 149.890,95 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa reais e noventa e cinco centavos)					

COTA EXCLUSIVA LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
78	CLIP 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250.0	Caixa	R\$ 8,29	R\$ 2.072,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 189 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





Especificação: CLIP 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
79	CLIP 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	450.0	Caixa	R\$ 8,62	R\$ 3.879,00
Especificação: CLIP 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
80	CLIP 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	400.0	Caixa	R\$ 6,72	R\$ 2.688,00
Especificação: CLIP 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
81	CLIP 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	310.0	Caixa	R\$ 6,17	R\$ 1.912,70
Especificação: CLIP 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME GALVANIZADO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
82	CLIP 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	350.0	Caixa	R\$ 9,55	R\$ 3.342,50
Especificação: CLIP 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
83	CLIP 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	280.0	Caixa	R\$ 8,41	R\$ 2.354,80
Especificação: CLIP 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.					
84	BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	45.0	Caixa	R\$ 13,42	R\$ 603,90
Especificação: BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
85	BINDER CLIPS PRETO 41MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIPS CAIXA C/12UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	50.0	Caixa	R\$ 66,21	R\$ 3.310,50
Especificação: BINDER CLIPS PRETO 41MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIPS CAIXA C/12UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE					
86	BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	45.0	Caixa	R\$ 59,99	R\$ 2.699,55
Especificação: BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
87	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.	50.0	Pacote	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.					
88	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.	60.0	Pacote	R\$ 36,81	R\$ 2.208,60
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.					
89	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.	60.0	Pacote	R\$ 80,78	R\$ 4.846,80
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO.					





90	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 60 UNIDADES PRETO.	60.0	Pacote	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 60 UNIDADES PRETO.					
91	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES PRETO.	60.0	Pacote	R\$ 74,09	R\$ 4.445,40
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES PRETO.					
92	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 30 UNIDADES PRETO.	40.0	Pacote	R\$ 79,42	R\$ 3.176,80
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 30 UNIDADES PRETO.					
93	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 20 UNIDADES PRETO.	30.0	Pacote	R\$ 73,31	R\$ 2.199,30
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 20 UNIDADES PRETO.					
94	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM.	80.0	Unidade	R\$ 5,42	R\$ 433,60
Especificação: ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM.					
95	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	40.0	Pacote	R\$ 19,12	R\$ 764,80
Especificação: ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÃO: 113MMX9MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
96	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM.	90.0	Unidade	R\$ 6,64	R\$ 597,60
Especificação: ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM.					
97	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	30.0	Pacote	R\$ 33,70	R\$ 1.011,00
Especificação: ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
98	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÃO APROXIMADAS: 14,5CM X 1,5 CM.	280.0	Unidade	R\$ 6,15	R\$ 1.722,00
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÃO APROXIMADAS: 14,5CM X 1,5 CM.					
99	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.	140.0	Unidade	R\$ 13,45	R\$ 1.883,00
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.					
100	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	380.0	Unidade	R\$ 25,13	R\$ 9.549,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 191 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





Especificação: GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.					
101	GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6. COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	340.0	Unidade	R\$ 58,32	R\$ 19.828,80
Especificação: GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6. COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.					
102	GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8	120.0	Unidade	R\$ 221,35	R\$ 26.562,00
Especificação: GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8					
103	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO - GRAMPO 106/06.	70.0	Unidade	R\$ 116,69	R\$ 8.168,30
Especificação: GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO - GRAMPO 106/06.					
104	GRAMPO 23/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	410.0	Caixa	R\$ 10,10	R\$ 4.141,00
Especificação: GRAMPO 23/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
105	GRAMPO 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	190.0	Caixa	R\$ 67,16	R\$ 12.760,40
Especificação: GRAMPO 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
106	GRAMPO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	400.0	Caixa	R\$ 12,34	R\$ 4.936,00
Especificação: GRAMPO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
107	GRAMPO 106/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	30.0	Caixa	R\$ 59,66	R\$ 1.789,80
Especificação: GRAMPO 106/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
108	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	70.0	Caixa	R\$ 28,30	R\$ 1.981,00
Especificação: GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.					
109	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROME E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROME E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES	70.0	Caixa	R\$ 33,03	R\$ 2.312,10
Especificação: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROME E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROME E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES					
110	GRAMPOS 24/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	170.0	Caixa	R\$ 16,63	R\$ 2.827,10
Especificação: GRAMPOS 24/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
111	KIT DE ALICATES - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE ALICATES COM 3 UNIDADES, PARA ARTESANATO. TAMANHO MINI, CONTENDO: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO.	25.0	Kit	R\$ 182,79	R\$ 4.569,75
Especificação: KIT DE ALICATES - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE ALICATES COM 3 UNIDADES, PARA ARTESANATO. TAMANHO MINI, CONTENDO: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 192 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





112	PERFURADOR DE PAPEL 50 FLS FERRO NA COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.COM TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.MEDIDAS:(CXAXL):210MMX180MMX110MM.	65.0	Unidade	R\$ 390,05	R\$ 25.353,25
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL 50 FLS FERRO NA COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.COM TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.MEDIDAS:(CXAXL):210MMX180MMX110MM.					
113	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	40.0	Unidade	R\$ 753,00	R\$ 30.120,00
Especificação: PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA					
Valor total do lote R\$ 206.733,25 (duzentos e seis mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos)					

COTA EXCLUSIVA LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
205	FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 UNIDADES.	175.0	Pacote	R\$ 25,33	R\$ 4.432,75
Especificação: FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
206	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	180.0	Pacote	R\$ 179,16	R\$ 32.248,80
Especificação: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
207	FITA ADESIVA VERDE 12MMX10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12 MM X 10M, PACOTE COM 10 ROLOS.	160.0	Pacote	R\$ 20,06	R\$ 3.209,60
Especificação: FITA ADESIVA VERDE 12MMX10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12 MM X 10M, PACOTE COM 10 ROLOS.					
208	FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M.	170.0	UNID	R\$ 16,23	R\$ 2.759,10
Especificação: FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M.					
209	FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 38MM X10M.	155.0	UNID	R\$ 28,96	R\$ 4.488,80
Especificação: FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 38MM X10M.					
210	FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 70MM X10M.	155.0	UNID	R\$ 89,86	R\$ 13.928,30
Especificação: FITA CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 70MM X10M.					
211	FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	50.0	UNID	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50
Especificação: FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM					
212	FITA DECORATIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M, CORES VARIADAS.	180.0	UNID	R\$ 27,45	R\$ 4.941,00
Especificação: FITA DECORATIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M, CORES VARIADAS.					
213	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	170.0	UNID	R\$ 30,22	R\$ 5.137,40
Especificação: FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS					
214	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO	170.0	UNID	R\$ 45,96	R\$ 7.813,20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 193 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	COM 50M, CORES VARIADAS				
Especificação: FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS					
215	FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE BRANCA DE 18 MM X 30M	170.0	UNID	R\$ 20,88	R\$ 3.549,60
Especificação: FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE BRANCA DE 18 MM X 30M					
216	FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, 19MM X 5M, FIXAÇÃO PERMANENTE.	155.0	Unidade	R\$ 132,23	R\$ 20.495,65
Especificação: FITA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, 19MM X 5M, FIXAÇÃO PERMANENTE.					
217	FITA GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: FITA GLITTER ADESIVA 15MM X 3M, CORES VARIADAS.	75.0	UNID	R\$ 26,68	R\$ 2.001,00
Especificação: FITA GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: FITA GLITTER ADESIVA 15MM X 3M, CORES VARIADAS.					
218	FITA GOMADA 25MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA 25MMX50M ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO.	580.0	UNID	R\$ 24,93	R\$ 14.459,40
Especificação: FITA GOMADA 25MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA 25MMX50M ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO.					
219	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	600.0	UNID	R\$ 79,06	R\$ 47.436,00
Especificação: FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA					
220	FITA GORGURÃO Nº9 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GORGURÃO Nº 09 PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS.	70.0	UNID	R\$ 41,13	R\$ 2.879,10
Especificação: FITA GORGURÃO Nº9 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GORGURÃO Nº 09 PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS.					
221	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	260.0	Unidade	R\$ 9,03	R\$ 2.347,80
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
222	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	270.0	Unidade	R\$ 13,66	R\$ 3.688,20
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
223	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	260.0	Unidade	R\$ 17,94	R\$ 4.664,40
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
224	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	260.0	Unidade	R\$ 22,82	R\$ 5.933,20
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
225	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	250.0	Unidade	R\$ 36,37	R\$ 9.092,50
Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.					
226	TECIDO BROCADO- ESPECIFICAÇÃO: TECIDO BROCADO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER, CORES VARIADAS.	80.0	Metro	R\$ 109,42	R\$ 8.753,60
Especificação: TECIDO BROCADO- ESPECIFICAÇÃO: TECIDO BROCADO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER, CORES VARIADAS.					
227	TECIDO CHITA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO CHITA FLORAL GRANDE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 90G/M², CORES VARIADAS.	585.0	Metro	R\$ 39,22	R\$ 22.943,70
Especificação: TECIDO CHITA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO CHITA FLORAL GRANDE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 90G/M², CORES VARIADAS.					
228	TECIDO DE ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DE ALGODÃO CRU PARA PINTURA	30.0	Metro	R\$ 38,27	R\$ 1.148,10





	100X160.				
Especificação: TECIDO DE ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO DE ALGODÃO CRU PARA PINTURA 100X160.					
229	TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%, CORES VARIADAS.	140.0	Metro	R\$ 124,55	R\$ 17.437,00
Especificação: TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO EM MALHA 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%, CORES VARIADAS.					
230	TECIDO JUTA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA COLORIDO-ESTOPA 100% JUTA - LARGURA: 1M (CORES VARIADAS).	30.0	Metro	R\$ 57,17	R\$ 1.715,10
Especificação: TECIDO JUTA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA COLORIDO-ESTOPA 100% JUTA - LARGURA: 1M (CORES VARIADAS).					
231	TECIDO JUTA ESTOPA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA COMPOSIÇÃO: 100% JUTA BIODEGRADÁVEL NATURAL; COR: NATURAL (BEGE CRU).	30.0	Metro	R\$ 40,82	R\$ 1.224,60
Especificação: TECIDO JUTA ESTOPA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA COMPOSIÇÃO: 100% JUTA BIODEGRADÁVEL NATURAL; COR: NATURAL (BEGE CRU).					
232	TECIDO OXFORD - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS.	35.0	Metro	R\$ 38,81	R\$ 1.358,35
Especificação: TECIDO OXFORD - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS.					
233	TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO 1,40MT X 50MT. ESTAMPAS: GIRASSOL, JUNINO, CHITA, QUADRICULADO. CORES VARIADAS.	120.0	Peça	R\$ 193,43	R\$ 23.211,60
Especificação: TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT ESTAMPADO 1,40MT X 50MT. ESTAMPAS: GIRASSOL, JUNINO, CHITA, QUADRICULADO. CORES VARIADAS.					
234	TECIDO TIPO TNT LISO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT LISO CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.	150.0	Peça	R\$ 122,52	R\$ 18.378,00
Especificação: TECIDO TIPO TNT LISO - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TIPO TNT LISO CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.					
235	TECIDO TRICOLINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TRICOLINE LISTRADO PRETO E BRANCO 100% ALGODÃO.	35.0	Metro	R\$ 71,85	R\$ 2.514,75
Especificação: TECIDO TRICOLINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO TRICOLINE LISTRADO PRETO E BRANCO 100% ALGODÃO.					
236	TECIDO VOIL ESCALINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO VOIL ESCALINE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; GRAMATURA: 45 G/M² - CORES VARIADAS	35.0	Metro	R\$ 39,19	R\$ 1.371,65
Especificação: TECIDO VOIL ESCALINE - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO VOIL ESCALINE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; GRAMATURA: 45 G/M² - CORES VARIADAS					
237	TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	50.0	Caixa	R\$ 94,15	R\$ 4.707,50
Especificação: TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.					
238	TESOURA ESCOLAR MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR MÉDIA SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 13CM.	60.0	Unidade	R\$ 5,43	R\$ 325,80
Especificação: TESOURA ESCOLAR MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR MÉDIA SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 13CM.					
239	TESOURA GRANDE DE PICOTAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 23 CM EM AÇO INOX ZIGZAG.	85.0	Unidade	R\$ 118,30	R\$ 10.055,50
Especificação: TESOURA GRANDE DE PICOTAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 23 CM EM AÇO INOX ZIGZAG.					
240	TESOURA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM,	125.0	Unidade	R\$ 22,09	R\$ 2.761,25

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 195 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA				
Especificação: TESOURA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA					
241	TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, COM GLITER 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)	50.0	Caixa	R\$ 112,36	R\$ 5.618,00
Especificação: TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, COM GLITER 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)					
242	TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, METALLIC 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20,ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)	60.0	Caixa	R\$ 56,07	R\$ 3.364,20
Especificação: TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, METALLIC 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 20,ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)					
243	TINTA GUACHE 250ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM 250ML.	340.0	UNID	R\$ 20,37	R\$ 6.925,80
Especificação: TINTA GUACHE 250ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM 250ML.					
244	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	100.0	Caixa	R\$ 7,56	R\$ 756,00
Especificação: TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.					
245	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, AZUL.	80.0	Unidade	R\$ 9,38	R\$ 750,40
Especificação: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, AZUL.					
246	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, PRETA.	80.0	Unidade	R\$ 8,86	R\$ 708,80
Especificação: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, PRETA.					
247	TINTA PARA PINTURA FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINTURA FACIL KIT COM VÁRIAS CORES EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASELINA, PONTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA C/ 10 CORES	140.0	Kit	R\$ 63,84	R\$ 8.937,60
Especificação: TINTA PARA PINTURA FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINTURA FACIL KIT COM VÁRIAS CORES EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASELINA, PONTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA C/ 10 CORES					
248	TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, ATÓXICA COM RESISTENTE A LAVAGENS EMBALAGEM APROXIMADAMENTE, 37 ML, CORES DIVERSAS.	190.0	UNID	R\$ 11,58	R\$ 2.200,20
Especificação: TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, ATÓXICA COM RESISTENTE A LAVAGENS EMBALAGEM APROXIMADAMENTE, 37 ML, CORES DIVERSAS.					
249	VELCRO - ESPECIFICAÇÃO: VELCRO MEDINDO 20MM PAR 20M.	50.0	Metro	R\$ 55,73	R\$ 2.786,50
Especificação: VELCRO - ESPECIFICAÇÃO: VELCRO MEDINDO 20MM PAR 20M.					
250	FITA DE CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA BRANCA EM CETIM PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	75.0	Metro	R\$ 10,43	R\$ 782,25
Especificação: FITA DE CETIM - ESPECIFICAÇÃO: FITA BRANCA EM CETIM PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 342-027-9947
PÁGINA: 196 DE 211 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Valor total do lote R\$ 347.658,55 (trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Valor total R\$ 31.566.920,57 (trinta e um milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos)

OBSERVAÇÃO:

Os lotes 2, 5 e 6 não podem ser atendidos, pelo tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno, tendo em vista o disposto no art. 4º da Lei nº 14.133/2021, que determina a aplicação das regras previstas nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006 às licitações e contratos.

Entretanto, conforme o §1º, inciso I, do referido artigo, tais disposições não se aplicam quando se tratar de item cujo valor estimado seja superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns.

1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R\$ 31.566.920,57 (trinta e um milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A fundamentação da contratação encontra-se amparada na Lei 14.133/2021.

Necessidade da Contratação

A Prefeitura Municipal de Itapipoca enfrenta atualmente uma insuficiência de recursos materiais essenciais ao funcionamento das diversas secretarias, devido à demanda crescente por materiais de expediente e outros materiais de consumo. Essa situação compromete a capacidade dos servidores municipais de realizarem suas funções de maneira eficiente, impactando diretamente o atendimento aos

